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n Gazze’De ateşkes anlaşması, tüm kırılganlığıylayürürlükte. Geçtiğimiz günlerde Hamas’ın askerikanadı, İsrail’in ateşkes anlaşmasındaki taahhüt-lerini yerine getirmediği gerekçesiyle hafta sonuyapılması beklenen esir takasını erteledikleriniaçıkladı. Bu kararın ardından İsrail, bu kararı birihlal olarak görerek orduya teyakkuz emri verdi.
n DOnalD Trump ise Gazze’deki tüm rehinelerin cu-martesi öğlene kadar serbest bırakılmaması ha-linde ateşkesin iptal edilmesi gerektiğini söyledi.Trump, “Sonra kıyamet kopsun” yorumunu yaptıve kararın İsrail’e ait olduğunu aktardı. Hamas ta-rafı ise “Tehdit dilinin hiçbir değeri yok ve sadeceişleri zorlaştırır” açıklamasını yaptı. / 7’De

n TeğMenlerin TSK’danihraç edilmesiyle ilgili kara-rın gerekçeleri, sürecin hu-kuki boyutu tartışma konu-su olurken, özellikle “olum-suz sicil” ve “uygunsuz dav-ranış” ifadeleri dikkat çekti.Ancak bazı çevreler, bu ka-rarın siyasi ve ideolojik sa-iklerle alındığını öne sürü-yor. Sürecin hukuki açıdannasıl değerlendirilmesi ge-rektiğini ve geçmişle kıyas-landığında farklılıkları ga-zeteci-yazar Turan Güzel,
İstiklal.com.tr için değer-lendirdi. 
n beyzanur akar’ın
rÖPOrTaJı / 6’Da
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n CUMHURBAŞKANI Recep Tayyip Erdoğan, Malezya’da
Filistin davası başta olmak üzere uluslararası meseleleri

de etraflıca mütalaa ettiklerini söyledi. Ayni yardımlar
konusunda, Türkiye’nin şu ana kadar 100 gemiyi aşkın
ayni yardımı Filistin’e gönderdiğini ve bu çalışmaların
aynen devam ettiğini vurgulayan Erdoğan, “Gazze ve 
Filistin konusunda Malezya’nın duruşunu takdirle ta-
kip ediyoruz. Sorunun özünde, İsrail’in işgal, istila ve 
katliam politikasında ısrar etmesi var” diye konuştu.
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n ERDOĞAN şunları kaydetti: “Daha öncekiler gibi son
ateşkes mutabakatında da İsrail’in verdiği sözleri yine

tutmadığını gördük. İsrail, Filistin topraklarında sürdür-
düğü işgale son vermeli ve sebep olduğu zararları da
tazmin etmelidir. Bu itibarla, 1967 sınırları esas alına-

rak, başkenti Doğu Kudüs olan bağımsız bir Filistin dev-
letinin vücut bulması şarttır. Türkiye ve Malezya bu

noktadaki çabalarını sürdürecektir.” / 6’DA
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TÜRKİYE 100’DEN FAZLA GEMİ GÖNDERDİ

İSRAİL VERDİĞİ ZARARI TANZİM ETMELİDİR

11 anlaşmaya imza atıldı
n CuMHurbaŞkanı Erdoğan, Malezya ile farklı alanlarda 11 anlaşma im-zaladıklarıını söyledi. “Ticaret ve yatırım alanlarındaki hareketliliği kazankazan anlayışı ile artırma konusunda işbirliği içindeyiz” diyen Erdoğan,şöyle devam etti: “İkili ticaret hacmini 5 milyar dolardan 10 milyar dolaraçıkarıyoruz. Sanayi, teknoloji, enerji, turizm, kültür ilişkilerimizi de etraf-lıca ele aldık. Malezya’nın ülkemize ilgisini memnuniyetle karşılıyoruz.”

Ekonomi büyümeye devam ediyor
n erDOğan konuşmasının devamında, “Sabiha Gökçen ile ilgili yaptığımızdar kapsamlı görüşmede süratle pist sayımızı ikiye çıkardık ama şimditerminali de süratle yaparak çok daha fazla uçak sayısıyla farklı bir zemi-ni oluşturmayı istiyoruz. Bölgemizdeki çatışmalara ve depreme rağmenTürkiye ekonomisi büyümeye devam ediyor. Son 20 yılda ortalama yüzde5 büyüme oranını yakalayan az sayıda ülkeden biriyiz” diye konuştu.

Gazze'de 
kırılgan ateşkesGazze’de ateşkes süreci gittikçe hassas-laşırken, ABD Başkanı Trump tehditlersavurdu. Trump’ın kışkırtıcı yorumlarınaHamas yetkililerinden yanıt gecikmedi

'Kaos planı' tepkisi
nabD başkanı’nın Gazze’yi ‘seyfiye yeri’ yap-

ma planına kongre üyelerinden itiraz geldi.
senatör bernie sanders, “Gazze, Filistin hal-
kı için yeniden inşa edilmeli, milyarder tu-
ristler için değil” dedi. sanders, Gazze’de 47
binden fazla sivilin israil tarafından katle-
dilmesini hatırlatarak, Trump’ın bölgeyi
“gayrimenkul” olarak görmesini eleştirdi.

n isTanbul Cumhuriyet BaşsavcılığıTerör Suçları Soruşturma Bürosunca,terör örgütü PKK/KCK’nın yöneti-minde olduğu belirlenen “Kent uzla-şısı” kapsamında örgüt mensupları-nın büyükşehir belediyelerine sızdı-rılması talimatı doğrultusunda 10şüphelinin belediyelere yerleştirildi-ği tespit edildi. Soruşturmada şüphe-lilerin, örgütün Halkların Demokra-tik Kongresi yapılanmasında İstan-bul'da faaliyet gösterdiği belirlendi.
n ŞüPHelilerin “Emek Meclisi Üyesi”,“İlçe Meclisi Üyesi”, “Kadın MeclisiÜyesi”, “Genel Meclis Üyesi” gibi söz-de sıfatlarla belediyelere yerleştiril-diği anlaşılan soruşturma kapsamın-da gözaltı kararı verildi. Harekete ge-çen emniyet güçleri, İstanbul’da 12ilçede operasyon düzenledi. Operas-yonda aralarında Kartal BelediyeBaşkan Yardımcısı C.Y ve AtaşehirBelediye Başkan Yardımcısı L.G’ninde olduğu 10 kişi gözaltına alındı.

n Van Büyükşehir Belediye BaşkanıAbdullah Zeydan, Diyarbakır 5.Ağır Ceza Mahkemesi tarafından “si-lahlı terör örgütüne üye olmamakla birlikte ör-güte yardım etmek” suçundan verilen 5 yıl ha-pis cezasının Yargıtayca bozulmasının ardındanyeniden yargılandığı davada 3 yıl 9 ay hapseçarptırıldı. Zeydan’ın avukatı ise savunma yap-mak için süre ve reddihakim talebinde bulundu.

İstanbul'da kar etkisi
n isTanbul’un yüksek kesimlerde yer alan ilçelerinde kar yağışı etkili oldu.Küçükçekmece, Büyükçekmece, Başakşehir, Beylikdüzü, Avcılar, Esenyurt,Beykoz, Sultangazi ve Arnavutköy’de okullar dün tatil edildi. Kar yağışı nede-niyle yollarda yoğunluk oluştu, karda kayan bazı araçlar kaza yaptı. Meteoro-loji Genel Müdürlüğü, İstanbul için yeni bir uyarıda bulundu. İstanbul’un ku-zeybatı kesiminde yerel olarak kuvvetli kar yağışı görüleceği bildirildi. Yük-seklerde 15 santimetre kar birikintisine neden olması beklenen yağış nede-niyle ulaşımda yaşanabilecek aksamalara karşı dikkatli olunması istendi.

9 belediyeye
terör 
soruşturması

CHP’li Kartal ve 
Ataşehir Belediye Başkan 
Yardımcıları da gözaltında

İstanbul’daki 9 belediyeye terör operasyonu düzenlendi. Savcılık, ‘kentuzlaşısı’ adı altında örgüt mensuplarının belediyelere sızdırılması tali-matı doğrultusunda 10 şüphelinin belediyelere yerleştirildiğini bildirdi

Abdullah Zeydan'a 
hapis cezası

'İşaret fişeği
Teğmen Çelebi'

n bazı haberler vardır, sadeceduyup geçtiğimiz, bazılarıise içimize dokunur, biziderinden üzer. 2,5 aylık birbebeğe kayyum atanmasıkararı tam olarak böyle birolaydı. Olayın merkezinde-ki aile ile bir röportaj yap-tık. Çaresizlikle karışık ka-rarlılığı gördüğümüzde, buröportajın yalnızca bir ha-ber değil, aynı zamanda in-sanı yaralayan bir hak ara-ma süreci olduğunu dahaiyi anladık. Bebeğin babasıMurat Çakmak ile süreci 
İstiklal.com.tr’ye anlattı.
n aysun bekDeMir’in
rÖPOrTaJı/ 2’De

'Bu bizim yasal
ret hakkımız'

2,5 aylık bebeğine 
kayyum atanan baba:
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tarihi belli oldu

CHP'de ön seçim
tarihi belli oldu

n CHP, Beşiktaş Belediye Başkanı Rıza Akpo-lat’ın tutuklanmasının ardından erken se-çim ihtimalini gündemine aldı ve partiiçinde cumhurbaşkanı adayını belirlemekiçin ön seçim yapılmasına karar verdi.Yaklaşık 1,6 milyon CHP üyesi sandık başı-na giderek partinin cumhurbaşkanı adayı-nı belirleyecek. Söz konusu ön seçim 23Mart Pazar günü gerçekleştirilecek. Adayolabilmek için 25 milletvekilinin imza at-ması şartı aranıyor.

n Gezi Parkı eylemlerine ilişkindavada haklarındaki kararın bozul-masının ardından tahliye edilen veyeniden yargılanan Mücella Yapıcı,Ali Hakan Altınay ve Yiğit Ali Ek-mekçi’nin beraatlerine karar verdi.

Gezi davasında üç
isim için beraat

Yaptırımların 
gerekçesi 
kalmadı
n suriye lideri Ahmed eş-Şara,Esad rejiminin devrilmesi nede-niyle ülkesine yönelik yaptırımla-rın kaldırılması gerektiğini ifadeederek yaptırımların hiçbir sebe-binin kalmadığını söyledi. / 7’De

İhtiyaç sahibine 
kira desteği

n isTanbul Valiliği, 1 Martitibarıyla Kardeş Aile Proje-si kapsamında ailelere ay-lık 15.000 TL kira desteğiverileceğini duyurdu.

n Türkiye ile Türkmenistan arasında 1998’de başlayandoğal gaz ticaretine ilişkin görüşmeler, 27 yıl sonra neti-ceye ulaştı. BOTAŞ’la Türkmengaz arasında Türkmen ga-zının Türkiye’ye tedariki konusunda anlaşmaya varıldı.Anlaşmayı sosyal medya hesabından duyuran Enerji veTabii Kaynaklar Bakanı Alparslan Bayraktar,  “Türkiye-Türkmenistan enerji iş birliğinde tarihi bir adım attık.BOTAŞ ile Türkmengaz arasında Türkmen gazının ülke-mize gelmesini sağlayacak anlaşmayı imzaladık. Anlaş-ma kapsamında gaz akışının 1 Mart 2025 itibarıyla baş-laması planlanmaktadır” ifadelerini kullandı. / 5’Te

Türkmen gazı 
Türkiye'ye geliyor
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BURSA'DA 17 yaşındaki Yasemin 
Cemre İçlikan'ın inşaatta ölü bulunma-
sıyla ilgili karar davasında hakim kar-
şısına çıkan Bedirhan G. 19 yıl, Emre C. 
ve Kadir D. ise 7'şer yıl hapis cezasına 
çarptırıldı. 

Olay, 28 Ağustos 2023 tarihinde 
merkez Yıldırım ilçesi Millet Mahalle-
si'nde meydana geldi. Bir inşaatın 
asansör boşluğunda ceset olduğu ih-
barı üzerine polis harekete geçti. Olay 
yerine gelen ekipleri asansör boşlu-
ğunda 17 yaşındaki Yasemin Cemre İç-
likan'a ait olan cesetle karşılaştı. İçli-
kan'ın Bursa Aile ve Sosyal Hizmetler 
İl Müdürlüğü'ne bağlı yurttan izinli 
çıktıktan sonra geri dönmediği tespit 
edildi. İçlikan'ın cansız bedeni Adli Tıp 
Kurumu'nda yapılan otopsinin ardın-
dan toprağa verildi. 

EVLATLIK OLDUĞUNU ÖĞRENİN-
CE DÜNYASI BAŞINA YIKILMIŞTI 

Eskişehir'de yaşayan R.B. ve M.N.İ. 
çifti çocukları olmayınca 2008 yılında 
Yasemin Cemre İçlikan'ı evlatlık edin-
di. M.N.İ. eşiyle boşanması üzerine Ya-
semin Cemre İçlikan ile Bursa'ya yer-
leşti. 8 yaşında evlatlık olduğunu öğ-
renmesiyle birlikte 12 yaşında evden 
kaçmaya başladı. Baba M.N.İ. İçlikan'ı 
Bursa Aile ve Sosyal Hizmetler İl Mü-
dürlüğü'ne bağlı yurda yerleştirdi. An-
cak yurttan da kaçmaya başlayan Yase-
min'in, uyuşturucu kullandığı iddia 
edilince yüksek güvenlikli yurda yer-
leştirildi. 

Olay günü, Aile ve Sosyal Hizmetler 
Bakanlığına ait kuruluşta koruma ve 
bakım altında olan kız çocuğunun, ku-
ruluştan izin alarak ayrıldığı ancak 
geri dönmediği belirlenmişti. Yürütü-
len soruşturma neticesinde görgü ta-
nıkları ve güvenlik kameralarını ince-
leyen Bursa İl Emniyet Müdürlüğü 
Asayiş Şube Müdürlüğü ekipleri, İçli-
kan'ın erkek arkadaşı Bedirhan G. 
(17), kuzeni Kadir D. (16) ve Emre C. 
(16) ile olayın meydana geldiği inşaat 
alanına girdikleri, 2 saat sonra ise İçli-
kan yanlarında olmadan ayrıldıkları-
nın görüldüğü tespit edildi. Gözaltına 
alınan zanlılar, çıkarıldıkları mahke-
mece erkek arkadaşı Bedirhan G. tu-
tuklanarak cezaevine gönderilirken 
Kadir ve ve Emre C. adli kontrol şartıy-
la serbest bırakıldı. Soruşturmayı ta-
mamlayan Cumhuriyet Başsavcılığı, 
hakkında, 'Kasten öldürmek', 'Çocuğun 
cinsel istismarı' ve 'Kişiyi hürriyetin-
den yoksun kılma' suçlarından ağırlaş-
tırılmış müebbet ve toplam 20 yıla ka-
dar da hapsi istenen Bedirhan G. ve 
'Kasten öldürmeye yardım etme', 'Hür-
riyetinden yoksun bırakma' suçların-
dan 15'er yıla kadar hapis cezası iste-
nen Kadir D. ve Emre C. hakkındaki id-
dianame, Bursa Çocuk Mahkemesi ta-
rafından kabul edildi. HABER MERKEZİ

Bursa'da inşaatta 
ölü bulunan kız 

çocuğunun  
davasıyla ilgili 
karar açıklandı 

İSTANBUL'DA komedyen olarak 
sahne alan 29 yaşındaki Selin Dil-
maç, "uyuşturucu madde ticareti" 
suçundan tutuklandı. Dilmaç'ın 
evinde yapılan aramalarda, 192 
adet satışa hazır vaziyette toplam-
da 759.32 gram uyuşturucu madde 
ele geçirildi. 

Kadıköy İlçe Emniyet Müdürlü-
ğü ekipleri, "Uyuşturucu Madde Ti-
careti" suçunun önlenmesine yöne-
lik çalışmalarını sürdürüyor. Bu 
kapsamda 30 Ocak 2025 tarihinde 
saat 19.00 sıralarında Rasimpaşa 
Mahallesi Alikalfa Sokak ile Hayrul-
lah Efendi Sokak kesişiminde Selin 
Dilmaç ile Azerbaycan uyruklu 
Ruslan Alıyev isimli şahısları dur-
duran ekipler, şahısların üst ara-
masında uyuşturucu madde ele ge-
çirdi. Bunun üzerine Dilmaç'ın Ka-
dıköy'de bulunan ikametinde yapı-
lan aramalarda, 192 adet satışa ha-
zır vaziyette toplamda 759.32 
gram uyuşturucu madde bulundu. 
Ele geçirilen malzemeler muhafaza 
altına alınırken, adliyeye sevk edi-
len şüpheli Selin Dilmaç, çıkarıldığı 
mahkemece tutuklandı. 

HABER MERKEZİ

Komedyen Selin 
Dilmaç ‘uyuşturucu 
ticareti' suçundan 

tutuklandı 

İstanbul'un Tuzla ve Esenler 
ilçelerinde düzenlenen ope-
rasyonlarda toplam 37 kilo 

900 gram uyuşturucu hap ve 
sentetik uyuşturucu madde 

ele geçirildi. Operasyon kap-
samında 3 kişi yakalandı. 

İstanbul'da uyuşturucu  
operasyonu: 3 gözaltı 

Kapalıçarşı'da film gibi olay: Suç makinesi kadın kılığına girerek hırsızlık yaptı 
İSTANBUL Fatih'te biri kadın kılığı-

na giren iki hırsız, bir kişinin sırt çanta-
sındaki 50 bin doları çaldı. 2 şüpheli 
Bursa’da düzenlenen operasyonla yaka-
lanırken, kadın kılığındaki şüphelinin 
119 suç kaydı olduğu ortaya çıktı. 

Fatih'teki Kapalıçarşı'da 20 Ocak Pa-
zartesi günü filmleri aratmayan bir hır-
sızlık olayı gerçekleşti. S.B. isimli şahıs, 
2 milyon 485 bin lira değerindeki 50 
bin doları sırt çantasına koyarak yola 
çıktı. S.B.'yi takip eden 2 hırsız, Molla 
Fenari Mahallesi Kılıçlar Sokak'ta hare-
kete geçti. Biri kadın kılığına giren 2 
hırsız, çantadaki 50 bin doları çaldı. S.B. 
bir süre yürüdükten sonra bir kişinin 
çantasının açık olduğunu söylemesiyle 
hırsızlığı fark etti. S.B. ardından polise 
başvurdu. 

ŞÜPHELİLER GÜVENLİK KAMERA-
SINA YAKALANDI 

Olayın ardından harekete geçen Hır-
sızlık Büro Amirliği ekipleri, güvenlik 
kameralarını inceleyerek şüphelilere 

ulaştı. Görüntülerde olayın ardından 
şüpheli iki kadının birlikte yürüdüğü, 
bir süre sonra ise ayrılarak farklı yönle-
re gittikleri görüldü. Ancak yapılan de-
taylı incelemede, şüphelilerden birinin 
başını kapatarak kadın kılığında kimli-
ğini gizlemeye çalışan bir erkek olduğu 
tespit edildi. 

KADIN KILIĞINA GİREN ŞÜPHELİ-
NİN 119 SUÇ KAYDI VAR 

Kimlikleri polis ekipleri tarafından 
kısa sürede tespit edilen şüphelilerin izi 
Bursa'da bulundu. Şüphelilerden kadın 
kılığına giren G.D. (29) ve kadın şüpheli 
N.D. (28) yakalanarak gözaltına alındı. 
İstanbul Asayiş Şube Müdürlüğü'ne ge-
tirilen şüphelilerden G.D.'nin daha önce 
119 suç kaydının olduğu ortaya çıktı. 
N.D.'nin ise 13 suç kaydı olduğu belir-
lendi. Asayiş Şube Müdürlüğünde sor-
gulanan şüpheliler işlemlerinin ardın-
dan adliyeye sevk edildi. 2 şüpheli tu-
tuklanarak cezaevine gönderildi. 

HABER MERKEZİ

EPİLEPSİ  
HASTASI  

ORTAOKUL  
ÖĞRENCİSİ EVİNDE 

HAYATINI  
KAYBETTİ 

ORDU'NUN Ünye ilçesi Meh-
met Akif Ersoy Ortaokulunda 
okuyan 8. sınıf öğrencisi Nazlı 
Terzi, yaşadığı epilepsi hastalığı 
nedeniyle evinde hayatını kay-
betti. 

Olay, Çınarlık Mahallesi Gökçe 
Sokak üzerinde meydana geldi. 
Edinilen bilgiye göre, 2018 yılın-
da epilepsi hastalığına yakalanan 
13 yaşındaki Mehmet Akif Ersoy 
Ortaokulu 8-E sınıfı öğrencisi 
Nazlı Terzi, sabah ailesinin okula 
kaldırmak istemesi üzerinde ya-
tağında hareketsiz buldu. Duru-
mun 112 Acil Çağrı Merkezi'ne 
haber verilmesi üzerine adrese 
sağlık ve polis ekipleri sevk edil-
di. 

Sağlık ekipleri, ortaokul öğ-
rencisinin hayatını kaybettiğini 
tespit etti. Polis ekiplerince olay 
yerinde yapılan incelemelerin ar-
dından küçük kızın cansız bede-
ni, Ünye Devlet Hastanesi Morgu-
na kaldırıldı. 

4 kız kardeşin en küçüğü olan 
Nazlı Terzi'nin arkadaşları tara-
fından çok sevildiği ve derslerin-
de başarılı olduğu öğrenildi.  

HABER MERKEZİ

DENİZLİ’NİN Buldan ilçe-
sinde kontrolünü kaybeden 
tır, karşı şeride geçerek seyir 
halindeki tır ile kafa kafaya 
çarpıştı. 2 kişinin yaralandığı 
ve çarpışmanın etkisiyle iki 
tırın hurdaya döndüğü kaza 
anı, bir akaryakıt istasyonu-
nun güvenlik kamerasını an-
bean yansıdı. 

Kaza, Buldan ilçesine bağlı 
Acısu mevkiinde meydana 
geldi. Edinilen bilgilere göre; 
Denizli-Manisa karayolunda 
seyir halinde olan A.K. idare-
sindeki 35 CGK 031 plakalı 
tır, henüz belirlenemeyen bir 
nedenle sürücüsünün direk-
siyon hakimiyetini kaybetme-
si sonucu kontrolde çıktı. 
Orta refüjü aşarak diğer şeri-
de geçen tır, Manisa'dan De-
nizli istikametine seyir halinde 
olan N.K.'nın kullandığı 45 KB 
0417 plakalı tır ile kafa kafaya 
çarpıştı. Kazayı gören çevredeki 
vatandaşlar durumu 112 Acil 
Çağrı Merkezi’ne bildirdi. İhbar 
üzerine bölgeye sağlık, jandarma 
ve itfaiye ekipleri sevk edildi. 

Bölgeye gelen sağlık ekipleri 

iki tırda bulunan yaralıları olay 
yerinde ilk müdahaleleri yapıldı. 
Kazada yaralanan sürücüler, olay 
yerinde yapılan ilk müdahaleleri-
nin ardından ambulans ile Denizli 
Devlet Hastanesine kaldırıldı. 
Kaza sonucunda 2 tırda hurdaya 
dönerken, sürücülerden A.K.'nin 
durumunun ağır olduğu öğrenildi. 

Meydana gelen feci kazanın 
görüntüleri ortaya çıktı. Karayolu 
üzerinde faaliyet gösteren bir 
akaryakıt istasyonunun güvenlik 
kamerasına yansıyan görüntüler-
de tırın kontrolden çıkarak, karşı 
şeride geçip karşı yönde gelen 
tıra çarptığı anlar yer aldı.  

HABER MERKEZİ

İSTANBUL İl Emniyet Müdürlüğü Narkotik Suçlarla 
Mücadele Şubesi ekipleri, İstanbul Anadolu Cumhuriyet 
Başsavcılığınca yürütülen bir soruşturma doğrultusunda, 
Narkotik Vaka Analiz Sistemi'ne (NARVAS) düşen ihbar üze-
rine harekete geçti. Edinilen bilgiye göre, İstanbul’a yüklü 
miktarda uyuşturucu madde getirildiği bilgisine ulaşan po-
lis, il dışından kente giriş yapan bir otomobili tespit etti. Be-
lirlenen aracı takibe alan emniyet ekipleri, Tuzla ilçesinde 
durdurdu. Hassas burunlu dedektör köpekle yapılan ope-
rasyonda 2 şüpheli yakalanarak gözaltına alındı. Otomobil-
de gerçekleştirilen aramalarda "zula" olarak tabir edilen 
gizli bölmelerdeki düzeneğin içerisinde toplam 21 kilo 900 
gram ağırlığında 'AM 2201' türü uyuşturucu madde ele ge-
çirildi. Polis ekipleri, aynı gün Esenler ilçesinde uyuşturucu 
tacirlerine yönelik ikinci bir operasyon gerçekleştirdi. Ecs-
tasy türü uyuşturucu madde dağıtımı ve ticareti yapan kişi-
lere yönelik yapılan takiplerde bir adresi mercek altına alan 
polis, eve operasyon düzenledi. Baskında 1 şüpheli yakala-
narak gözaltına alınırken, yapılan aramalarda ise 16 kilo-
gram ağırlığında ecstasy maddesi, 435 gram ağırlığında me-
tamfetamin maddesi ve uyuşturucu ticaretinde kullanılan 
bir hassas terazi ele geçirildi. Yakalanan şüpheliler sorgu-
lanmak üzere emniyete götürüldü. Zanlıların, emniyetteki 
ifade işlemlerinin ardından ilerleyen günlerde adliyeye sevk 
edilmeleri bekleniyor. HABER MERKEZİ

İki tırın kafa kafaya  
çarpıştığı kaza anı  

güvenlik kamerasında 
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Bu toplantı nasıl ve ne amaçla başladı?-Eğitim bilimciler, öğretmenler, akademisyenler, işdünyası temsilcileri ve bürokratların bir araya geldiğiçalıştay toplantılarında, zorunlu eğitimin süresi, içeriğive hedefleri tartışıldı. Gerçekleştirilen panel ve müza-kereli toplantılarda, zorunlu eğitim ile müfredatın es-netilmesi ve çeşitlendirilmesi konuları ele alındı. Konuaynı zamanda Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli'nin önün-deki engeller bağlamında değerlendirildi. Toplantılardazorunlu eğitimin 5, 8 veya 12 yıl gibi sayısal bir tartış-manın ötesinde, kişinin kendisini keşfetme, yeteneklerinigeliştirme ve geleceğine yön verme sürecinde önemlibir araç olarak yeniden ele alınması gerektiği vurgu-lanmıştır. Bu çerçevede, müfredatın esnetilmesi, katımerkeziyetçi yapıdan kurtarılması ve zorunlu eğitiminmesleki eğitim lehine geliştirilmesi ve değiştirilmesigerektiği üzerinde durulmuştur.
Bu çalıştay toplantılarında öncelikle hangi ko-

nularda mutabakata varıldı? Zorunlu eğitimle ilgili
hangi ana problemler ve konular öne çıktı?-Çalıştayda, Türkiye'deki eğitim sisteminin temelsorununun merkeziyetçilik ve tek tip müfredat olduğukonusunda görüş birliğine varıldı. Müfredatın çeşit-lendirilmesi ve bölgelere, şartlara göre değişiklik gös-termesi gerektiği vurgulandı. Milyonlarca öğrenciyeaynı müfredatın uygulanması ve öğrenci farklılıklarının,bölge ihtiyaçlarının göz ardı edilmesinin yarattığı so-runlar ele alındı. Ayrıca, eğitim sistemimizin milletimizinözgün değerleri ve ihtiyaçları doğrultusunda tasarlan-madığı, bu nedenle dünya görüşü, eğitim, insan vebilim felsefeleri ile tarih, kültür ve değerlerimizleçeliştiği ve milletimizin değerleriyle ortak yönününzayıf kaldığına dikkat çekildi. Bu temel sorunun çözül-meden diğer meselelerin de kökten çözülemeyeceğidile getirildi. 12 yıllık zorunlu eğitim süresinin ülkekalkınmasına katkı sunmadığı, aksine yetenek israfı,mesleki eğitime ilgisizlik ve diplomalı işsizliğe yolaçtığı vurgulandı. Köylerin boşalmasıyla ziraat ve hay-vancılıkta gerileme yaşandığı, meslek sahibi bireylerinyetişmediği ve sanayicilerin nitelikli eleman bulmaktazorlandığı ifade edildi.

Raporda halkın ve bölgelerin ihtiyaçlarına göre
müfredatın çeşitlendirilmesi konusunda nasıl bir
öneri sunuluyor?-Raporda Türkiye Yüzyılı ve Maarif Modeli ileMesleki Eğitim Merkezleri (MESEM) projesi çerçevesindemüfredat çeşitlendirmesi konusu ele alındı. Yeni müf-redat çalışmalarının eksikliklerine rağmen, eğitimeruh ve içerik kazandırma potansiyeline sahip olduğubelirtildi. Bununla birlikte, Bakanlığın müfredat çalış-malarında tek bir müfredat üzerinden yürütmesininyetersiz olduğu vurgulandı. Halkın, piyasanın, çağınve ebeveynlerin talebine göre müfredatın esnekleştirilipçeşitlendirilmesi gerektiği ifade edildi. Valilik, kayma-kamlık ve belediyelerin, hatta kimi okulların kendimüfredatını yapabilme yetkisinin artırılması gerektiğiönerildi. Öğretmen ve idarecilerin, veli ve öğrencilerinisteklerinin de dikkate alınması, bölgelerin ihtiyaç veşartlarına göre müfredatların çeşitlendirilmesi gerektiğibelirtildi. Örneğin, köy ile kentin aynı müfredata tabiolmasının önüne geçilmesi gerektiği ifade edildi.

Eğitimin hayata entegre edilmesi konusunda
neler öneriyorsunuz?-Raporda, eğitimin sadece okul sıralarında kalma-ması gerektiği vurgulanıyor. Esnaf teşkilatları, sanayikuruluşları, tarım alanları, hukuk büroları ve hattaaile yuvaları gibi hayatın içindeki tüm alanların eğitimedahil edilmesi gerektiği ifade ediliyor. Bu modelin insankaynağını daha verimli kullanacağı ve gençlerin erkenyaşta iş hayatına atılmasını sağlayacağı belirtiliyor.

Raporda ortaokul ve liseler için nasıl bir vizyon
ortaya konuyor?

-Raporda, sadece meslek liselerinin değil, ortaokulve liselerin de meslek öğreten ve öğrencileri mesleklerletanıştıran bir yapıya kavuşturulması gerektiği vurgu-lanıyor. Bu doğrultuda, Bakanlığın Mesleki Eğitim Mer-kezleri (MESEM) projesinin yeniden değerlendirilmesive ortaokul ve lise eğitimine entegre edilmesi önerili-yor.Bu vizyonla, öğrencilerin erken yaşlardan itibarenfarklı meslekleri tanıması, ilgi alanlarını ve yeteneklerinikeşfetmesi ve geleceklerini bilinçli bir şekilde şekil-lendirmesi hedefleniyor.
Meslek liselerinin müfredatının uygulama ek-

sikliği konusunda neler önerirsiniz?-Meslek liselerinde uygulama ağırlıklı bir müfredatageçilmesi gerektiği konusunda görüş birliği oluştu. Öğ-rencilerin işletmelerde yaparak ve yaşayarak öğren-melerine dayalı bir model önerildi. Bu sayede öğrencilerhem daha donanımlı hale gelecek hem de okuldaderslik ihtiyacı azalacaktır. Ayrıca, Selçuklu ve Osmanlı'nınyetenek temelli eğitim modelinden esinlenerek, öğ-rencilerin bireysel yeteneklerine göre yönlendirilmesigerektiği vurgulandı. Yetenek ve liyakat temelli birsistem, fertlerin potansiyellerini en üst düzeyde kul-lanmalarını sağlayacak ve toplumsal israfın önüne ge-çecektir.
Zorunlu eğitime neden karşı çıkıyorsunuz?-Zorunlu eğitimi ile   "zorbalık" kavramı arasındayakın bir ilişki olduğunu söyleyebiliriz. Yaşadığımızçağda uygulamalı ahlak alanında öne çıkan kavramlardanbiri de "zorbalıktır". Kişinin yeteneğini dikkate almayanzorunlu eğitim ve katı ve tek tip müfredat uygulamalarıbir nevi "zorbalıktır" diye düşünüyorum. Okumak is-temeyen gence "12 yıl boyunca aynı sınıfta kalacaksın"demek, ona işkence etmek gibi bir şey değil mi?  "Be-şikten mezara kadar öğrenin" diyoruz ama tek tipmüfredatla herkese aynı elbiseyi giydirmeye çalışıyoruz.Bu da yetenekleri köreltiyor, üretkenliği öldürüyor. Buyüzden zorunlu eğitim ve   katı müfredatların dayatıldığı,taraflara insiyatif ve söz/katılım hakkı vermeyen eğitimyapıları “insan hakkı ihlali” olarak değerlendirilmek-tedir.
Okul kavramını sadece beton duvarlar arasında

teorik dersler almak olarak sınırlamak yerine, ha-
yatın içine yayarak zorunlu eğitimi nasıl daha
verimli ve cazip hale getirebiliriz? Bakanlığın Mesleki
Eğitim Merkezleri (MESEM)  projesi bu konuda nasıl
bir rol oynayabilir?-Günümüzde okul denilince akla sadece dört duvararasında alınan teorik dersler geliyor ve bu da zorunlueğitimi bir sorun haline getiriyor. Oysa geçmişteEnderun, Lonca, Cami gibi hayatın içindeki pek çokmekân eğitim yuvası olarak işlev görüyordu. Bugünde eğitimi hayatın içine yaymalıyız. Milli Eğitim sistemisadece okullardaki teorik eğitimi değil, hayatın farklıalanlarındaki uygulamaları da kapsamalıdır. Esnaf teş-kilatları, sanayi tesisleri, hukuk büroları, hatta ailelerbile sisteme dahil edilmelidir.

Eğitimde yetenek ve zorunluluk arasındaki ilişkiyi
nasıl değerlendiriyorsunuz?-Raporda bu konuya da temas edilmiştir. Eğitimdebaşarı için yetenek çok önemli. Müzik kulağı iyi olanbir çocuk düşünün. Bu yeteneği desteklenirse harikabir müzisyen olabilir. Barış Manço bunun en güzelörneği. Ama ya yeteneği müzik değil de askerlik olsaydı?Babası subay olduğu için askeri okula gitseydi neolurdu? Muhtemelen vasat bir subay olurdu. Eğitimdehikmetli sonuçlar için öncelikle insanın yaratılış amacını,yaşadığı çağın gerçekliğini, toplum değerlerini ve öğ-rencinin yeteneğini dikkate almalıyız. Mesleki eğitimdede yetenek çok önemli. Yaş itibariyle yetenek, çıraklık,ezber ve el becerisi "ağaç yaşken eğilir" ilkesine tabidir. 

Raporda zorunlu eğitim ve müfredat tekeli, ya-
nında merkezi sınavların oluşturduğu gölge müf-
redatın Maarif Modeli hayata geçirilmesi önünde
en büyük engel olduğu belirtiliyor. Bunu nasıl açık-
larsınız?-Rapor, merkeziyetçi ve katı müfredat ile uygulananmevcut zorunlu eğitim sisteminin başarı anlayışının,hak, adalet ve fazilet duygularını güçlendirmediğini,aksine bencillik, rekabet ve egoyu beslediğini vurguluyor.Diploma, başarı, kariyer gibi kavramların ön plandaolduğu bu anlayışta, inanç, tevazu, zarafet gibi değerlergeri plana itiliyor. Bu durum, kazanç ve terfi için herşeyin mubah görüldüğü, yalan, hile ve başkalarınınhakkına tecavüzün yükselmenin basamakları halinegetirildiği bir ortam oluşturuyor. Halbuki Maarif Modeli,eğitimin maarif haline gelmesi ve ilimden irfanageçilmesi gibi bir misyon taşıyor. Bu model, imana,dine, kalbe, ruha, manevi boyuta, terbiyeye, nefis tez-kiyesine, arınmaya, incelmeye, zarafete, yardımlaşmayave diğergamlığa önem veren bir anlayışı dirilteceğiniiddia ediyor. Eğer Maarif Modeli'nin insan-ı kâmil, ruh

ve kalp bütünlüğünün ikamesi iddiası doğruysa, bilgininhikmet, fazilet, fıtrat ve ahlak boyutlarını göz ardı edenve onu sadece sınav geçilen meta derecesine indirenyapıdan, merkezi sınav sistemi, zorunlu eğitim ve tektip müfredattan çıkmak gerekiyor. Çünkü bu ikisi birarada olamaz.
Zorunlu eğitim sistemi ve katı müfredatı, gençleri

gerçek hayatın zorluklarına ve sorumluluklarına
hazırlamak yerine, hiçbir insani endişe ve bedelin
olmadığı, sorunsuz bir dünya hayali mi oluşturuyor?
Bu sistem, gençlerin karşılaşacakları gerçek sorun-
lara çözüm üretme becerilerini geliştirmek yerine,
onlara idealize edilmiş bir dünya mı sunuyor?- Her gün birkaç saatini bu âlemde geçiren çocuklarınve gençlerin zihni insaniyetsiz ve ahlaki sınırların ol-madığı bir biçimde şekilleniyor.  Böyle düşünmeyealıştığından dinden ve ahlaktan soyutlanmış düşüncebiçimleri sanalda kalmadı, oradan taşarak gerçekdünyayı da şekillendirmeye başladı. Aptallaştı. Zihnive gönlü işlemez hale geldi. Tüm bunlar içi boşaltılmışmüfredatların ve mesleksizliği, sanatsızlığı getiren zo-runlu eğitimlerin ürünü olmaktadır. 

Türkiye'nin birçok alanda elde ettiği başarılara
rağmen eğitim alanında neden benzer bir başarıyı
yakalayamıyoruz?-Genel görüş, "devlet beynine" hâkim olan "güçler”ineğitimin gerçek potansiyelini ortaya çıkarmasına izinvermediği yönünde. Bu güçlerin arkasında, Milli Eğitim'inbugüne kadarki uygulamalarında etkili olan rantçı vepiyasacı bir sistemin olduğu düşünülüyor. Zorunlueğitim ve tekelci müfredat anlayışının da bu kesimlertarafından desteklendiği söylenebilir. Bugüne kadargörev yapmış her Milli Eğitim Bakanı, eğitim alanındabirtakım değişiklikler yapmaya çalıştı. Ancak bu çabalar,eğitimi toplumun ihtiyaçlarına ve beklentilerine cevapverecek şekilde dönüştürmeye, çoklu müfredat anlayışınıikameye ve eğitimi mesleki eğitim yönlendiremedi.  

Analiz ve Sonuçlar raporun tümü okunabilir
ancak bize çözüm hakkında neler söyleyebilirsiniz?Halkımız, bir medeniyet fikri, ruhu ve iddiası ka-zandıracak nitelikli bir eğitimin hasreti içindedir. Çözümise aslında gayet basittir: Devletin halkına güvenmesive ona çocuk muamelesi yapmayı bırakmasıyla başlar.Devlet, eğitimin finansmanında, müfredatın belirlen-mesinde ve eğitim sektörünün çalışanlarının statüsündekonum değiştirmelidir.Müfredatta halkın söz sahibi olacağı bir anlayışınyerleşmesiyle birlikte, insanımızın değer ve inançları;düşünce, sanat ve hayat tasavvuru ekseninde bir eğitiminşa olmaya başlayacaktır. Bu sayede, öğretmenin veöğrencinin benimseyeceği ve halkın kendisinden görüpaidiyet duyacağı bir eğitim yapısı ortaya çıkacaktır.

Müfredat Esnekliğinin ve Çoklu Müfredatların
Getireceği Güzellikleri maddeler halinde alabilir
miyim?-Tabi. Zorunlu eğitimden/müfredattan esnekliğinegeçildiğinde ortaya çıkacak anahtar başarıları şu baş-lıklarla sunabiliriz:

Esnek Öğrenme Modelleri: Evde eğitim, açıkokul, çevrimiçi öğrenme gibi esnek öğrenme modelleriyaygınlaşacak ve öğrencilere farklı öğrenme seçeneklerisunulacaktır.
Yetenek Temelli Eğitim: Öğrencilerin yeteneklerinigeliştirmeye ve topluma sunmaya yönelik bir eğitimsistemi hayata geçirilecektir.
Çoklu Müfredat: Tek tip müfredattan çoklu müf-redata geçilecek ve Valilik, Kaymakamlıklar/Belediyelerve hatta bazı okullar kendi müfredatlarını oluşturmayetkisine sahip olacaklardır.
Mesleki Eğitimin Güçlenmesi: Öğrenciler, ülkeninihtiyaçları göz önünde bulundurularak mesleki eğitimeyönlendirilecek ve mesleki eğitimin itibarı artırılacak-tır.
Hayat Boyu Öğrenme: Ahilik sistemi ve meslekahlakıyla eğitim gibi hayat boyu öğrenme fırsatları su-nulacaktır.
Eğitimin Hayata Yayılması: Esnaf teşkilatı, ticarethayatı, sanayi tesisleri gibi hayatın diğer alanları daeğitim sistemine dahil edilecek ve tüm kurumlar okulunbir parçası haline gelecektir.
Esnek ve Çeşitlendirilmiş Müfredat: Öğrencilerinbireysel farklılıklarını dikkate alan, esnek ve çeşitlen-dirilmiş bir müfredat oluşturulacaktır.
Hayata ve İş Piyasasına Uygun Eğitim: Öğrencilerinhayata ve iş piyasasına hazırlanmasını sağlayacak, uy-gulamaya yönelik bir eğitim sistemi oluşturulacaktır.
Çözüm Önerilerinizi akılda kalması için yine

maddeler halinde alabilir miyiz?-Şöyle sıralayabiliriz:Zorunlu Eğitim ve Tekelci Yapıların Kaldırılması:Eğitim, bu toprağın ruhuna ve felsefesine uygun halegetirilerek zorunlu eğitim ve tekelci yapılar kaldırıl-

malıdır.
Çoklu Müfredat Sistemine Geçilmesi: Öğrencilerinfarklı ihtiyaçlarını ve ilgi alanlarını dikkate alan çoklumüfredat sistemine geçilmelidir.
Üniversite Kontenjanlarının Planlanması: Üni-versitelerdeki bölümlerin kontenjanları, ülkenin ihti-yaçlarına göre belirlenmelidir.
Mesleki Eğitimin Güçlendirilmesi: Mesleki eğitim,hayatın içine yayılarak öğrencilerin iş alışkanlıklarıkazanması sağlanmalıdır.
Öğretmen ve Öğrenci Motivasyonunun Artırıl-

ması: Öğretmenlerin ve öğrencilerin kendi tecrübele-rinden yola çıkarak öğrenme süreçlerine aktif katılımlarısağlanmalıdır.
Eğitimde Çoğulculuğun Sağlanması: Özel okullarınMillî Eğitim Bakanlığına bağlılığı kaldırılmalı ve farklıeğitim felsefelerine sahip okulların açılmasına imkânsağlanmalıdır.
Ev Okulu Uygulamalarına İzin Verilmesi: Müf-redat tekeli ve zorunlu eğitim sistemi esnek hale geti-rilerek ev okulu uygulamalarına izin verilmelidir.
Lise Eğitiminin Amaçlarının Belirlenmesi: Liseeğitiminin amaçları geniş katılımlı istişarelerle belir-lenmeli ve lise ve mesleki eğitim, iş dünyasının temsil-cileriyle birlikte yapılandırılmalıdır.
Sınav Sisteminin Yeniden Yapılandırılması: Neöğreteceğimizi ne kadar iyi belirlersek belirleyelim,ölçme değerlendirme denilen sınav sistemi ve öğretmeyöntemi doğru belirlenmemişse hedefe varamayız,Lise bitirme sınavları yeniden ihya edilmeli ve üniver-siteye geçişte bu sınavların sonuçları dikkate alınmalı-dır.
Yetkililere bir Çağrıda bulunmak ister misiniz?-Elbette. Çalıştayımızı zaten bu amaçla gerçekleş-tirdik. Çalıştayımızda ortaya çıkan sonuçlar, eğitim sis-temimizin karşı karşıya olduğu sorunları ve çözümönerilerini net bir şekilde ortaya koymaktadır. Bu ra-porun, Millî Eğitim Bakanlığı ve diğer ilgili kurumlartarafından dikkate alınarak, eğitim politikalarının ge-liştirilmesine katkı sağlamasını umuyoruz.Türkiye Yüzyılı'nda, eğitimin zorunluluk ve sınırlı-lıklarından arındırılarak, insan fıtratına ve toplumunihtiyaçlarına uygun, yetenek temelli, esnek ve hayatıniçine yayılmış bir yapıya kavuşması için tüm ilgilitarafları iş birliğine çağırıyoruz. Yirminci yüzyıl Türki-ye'sinde uygulanan eğitim müfredatı, ne yazık ki de-mokratik ve pedagojik ilkelerden uzak, baskıcı ve ideo-lojik bir yapıya sahipti. Bu durum, gençlerimizin po-tansiyellerini gerçekleştirebilmelerini engelleyerek, ül-kemizin geleceğine de olumsuz bir etki yaptı. Geçmişinhatalarını tekrarlamamak ve gençlerimizin geleceğinigüvence altına almak adına, insanımızın değerlerindenve kültüründen beslenen bir anlayışla maarifi yenidenyapılandırmamız gerekiyor. Bu bağlamda, "TürkiyeYüzyılı Maarif Modeli" önemli bir fırsat sunuyor. Ancak,bu modelin önündeki engelleri de açıkça görmeli veçözüm yolları üretmeliyiz. Bu engellerin başında,mesleki eğitimi körelten ve normal eğitimi de yozlaştıranzorunlu eğitim ve merkeziyetçi katı müfredat uygulamasıgelmektedir.  
Yaptığınız Çalıştay Sonuç Raporunun ayrıntılarına

merak eden okuyucularımız nereden ulaşabilirler? -Gerçekleştirildiğimiz çalıştay raporuna şu webadresinden ulaşabilirler:https://www.maarifplatformu.com/turk-egitim-sistemi-ve-zorunlu-egitimin-yansimalari-calistay-ra-poru/
Son olarak teşekkür mahiyetinde koordinatör

kurumlar, editörler ve müzakerecilerin kimler ol-
duğunu da alabilir miyiz?-Elbette. Size de aynı zamanda teşekkürü borç bi-lirim.Koordinatör kurumlar: Maarif Platformu, EnderunÖzgün Eğitimciler Derneği, İstanbul Medeniyet Ensti-tüsü.Editörler: Bayram Yılmaz, Bayram Özer, MehmetAli Gündoğdu, Osman Çakmak, Rafet Fener.Panelist/Müzakereci:  Ahmet Kavlak (Doç. Dr.,IGDU), Ayşe Kitapçı (Öğretmen, MEB), Bayram Özer(Prof. Dr., OMU, Eğitim Fakültesi), Bayram Yılmaz(Eğitim uzmanı, Enderun), Beytullah Karagöz (Doç.Dr., TOGÜ, Eğitim Fakültesi), Cihat Yaşaroğlu (Prof. Dr.İNÜ, Eğitim Fakültesi), Erol Demir (Yönetici, MEB),Fatih Çelikel (Dr., Öğretmen), Mustafa Altınsoy (Yönetici,MEB), Mehmet Ali Gündoğdu (Doç. Dr., İSÜ, İTBF),Metin Barut (Eğitimci Yazar), Muhammed Gür (Prof.Dr., MÜ, İTBF), Nurettin Konaklı (Eğitimci, İşadamı),Osman Çakmak (Prof. Dr., Maarif Platformu Başkanı,İRÜ), Rafet Fener (Yönetici, MEB), Recep Gündoğan(Prof. Dr., HÜ), Sadık Gündoğdu (Makine ve Endüstri Y.Mühendisi, Sanayici), Sefa Tetikoğlu (Öğretmen, Sen-dikacı),   Ünal Akyüz (Dr., MEB),

Eğitim konusunu dert edinmiş içimizden duyarlılığı
yüksek olan kişiler var. Bu kişiler gelecek nesillerin daha
iyi olması ve yurdumuzun bekası bakımından yıllardır

mühim çalışmalar yapıyorlar. 
Maarif Platformu, Enderun Özgün Eğitimciler Derneği
ve İstanbul Medeniyet Enstitüsü iş birliğinde, "Türk Eği-

tim Sistemi ve Zorunlu Eğitimin Yansımaları" konulu

çalıştayın rapor sonuçları
geçtiğimiz günlerde Ende-
run Özgün Eğitimciler Derneği’nin genel merkezinde

bir basın toplantısı ile açıklandı. Gazetemizin eğitim ko-
nusuna verdiği önem sebebiyle ayrıntılara rapora ha-
vale ederek sizler için Maarif Platformu Başkanı Prof.
Dr. Osman Çakmak ile konuyu kısaca değerlendirdik. 

Türk Eğitim Sistemi ve Zorunlu
Eğitimin Yansımaları
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Malatya Ticaret Borsası Başkanı 
Ramazan Özcan, borsa binasında 
gazetecilere yaptığı açıklamada, 
kuru kayısıda 1 Ağustos 2024'te 
ihracat sezonunun başladığını, bu 
sezon 100 bin ton kuru kayısı 
ihracatı gerçekleştirmeyi hede
flediklerini belirtti. 

Sezonun ilk 6 ayındaki ihracat 
rakamlarının beklenilen seviyede 
olduğunu aktaran Özcan, "6 aylık 
kuru kayısı ihracat rakamımız 50 
bin tonu yakaladı. Geçmiş yıllara 
göre bu önemli bir gelişme. 1 
Ağustos 202431 Ocak 2025 
arasında gerçekleştirdiğimiz ihra
catımız 50 bin tonu buldu. Hede
fimizi yakalayabilmemiz için de 6 
aylık bir süre var, bu sürede 100 
bin ton hedefini yakalamak istiy
oruz. " dedi. 

6 Şubat 2023'te meydana gelen 
Kahramanmaraş merkezli de
premlerde şehrin büyük hasar 
gördüğünü dile getiren Özcan, 
kayısı ihracatından elde edilen 
gelirin kent ekonomisi için büyük 
önem taşıdığının altını çizdi. 

Ocak ayında kuru kayısı ihracatı 
7 bin 506 ton oldu 

Yeni yılın ilk ayında 7 bin 506 
ton kuru kayısı ihracatına karşılık 
36 milyon 27 bin dolar gelir elde 
ettiklerini açıklayan Özcan, şöyle 
devam etti: 

"Geçen yılın ocak ayına göre 
miktar ve gelir açısından önemli 
rakamlar. Kayısı Türkiye'nin kuru 
meyve ihracatında en sorunsuz ve 
en önemli ürün olma yolunda çok 
önemli mesafe alıyor. Kuru kayısı 
ihracatında herhangi bir sorun ve 
sıkıntı yok ancak pazar daralıyor, 

Orta Asya'da ciddi bir üretimle 
karşı karşıyayız. Daha sıkı, dikkatli 
ve emin adımlarla yolumuza 
devam edeceğiz. Daha kaliteli ve 
iyi üretim yaparak, Malatya 
kayısısının dünyadaki karşılığını 
devam ettireceğiz. Fiyat ve reka
bette ise tarım ürünlerinde artan 
maliyetlere karşı üreticinin birçok 
kalemde desteklenmesi gerek
tiğini ifade edelim. Maliyetler art
tıkça, enflasyon da sertken, kurun 
stabil gittiğini düşündüğümüzde 

üretici ciddi bir maliyetle karşı 
karşıya kalır. Kayısı çekirdeğinde 
ise ocak ayında 643 ton ihracat 
yaparak 1 milyon 537 bin dolar 
gelir elde ettik." 

Özcan, kuru kayısıda en fazla 
ABD'ye, kayısı çekirdeğinde ise 
İtalya'ya ihracat yapıldığını dile 
getirerek, "Şu ana kadar ABD'ye 8 
bin 175 ton kuru kayısı ihracatı 
gerçekleştirdik." diye 
konuştu.(AA)

Sanayi ve Teknoloji 
Bakanı Mehmet Fatih 

Kacır, vatandaşların zin
cir market şubelerindeki 

50 bine yakın ürünün  
fiyatını görerek 

karşılaştırma yapabile
cekleri "http://marketfiy

ati.org.tr" internet 
sitesini vatandaşların  

erişimine açtıklarını 
bildirdi. 

Vatandaşlar zincir marketlerdeki ürün 
fiyatlarını anında karşılaştırılabilecek 

Kacır, sosyal medya hesabından, 
"http://marketfiyati.org.tr" internet 
sitesinin erişime açıldığını duyurdu. 

 
Söz konusu internet sitesinin kul

lanımına ilişkin bilgi veren Kacır, 
"Merkez Bankası ve diğer ilgili kamu 
kurumlarının araştırmaları için 
TÜBİTAK eliyle yürüttüğümüz çalış
manın ürünü olan internet sitesini 
tüm vatandaşlarımızın istifadesine 
ve erişimine açtık. Böylelikle herkes, 
zincir market şubelerindeki 50 bine 

yakın ürünün fiyatını görecek ve 
karşılaştırma yapabilecek. Hayırlı 
olsun." ifadesini kullandı. 

 
7 marketin tüm fiyat verileri 

TÜBİTAK BİLGEM sistemine alındı 
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığından 

konuya ilişkin yapılan açıklamada da 
internet sitesiyle, meyve, sebze, et, 
tavuk, balık ve içecek gibi temel gıda 
ile temizlik ve kişisel bakım ürün
lerinin aralarında yer aldığı birçok 
ürünün fiyatının anlık karşılaştırıla

bileceği ve vatandaşın kazançlı çıka
cağı aktarıldı. 

 
Merkez Bankası ile birlikte 

yürütülen proje kapsamında 7 zincir 
marketin verilerinin TÜBİTAK Bil
işim ve Bilgi Güvenliği İleri Teknolo
jiler Araştırma Merkezi (BİLGEM) 
sistemlerine aktarıldığına işaret 
edilen açıklamada, şunlar 
kaydedildi: 

"Fiyat bilgileri paylaşımda olan 
zincir marketler arasında A101, BİM, 

CarrefourSA, Hakmar, Migros, 
Türkiye Tarım Kredi Kooperatifleri 
ve ŞOK yer alıyor. TÜBİTAK BİLGEM, 
gelen veriler üzerinde aykırı değer
lerin temizlenmesi ve veri kalitesinin 
artırılması amacıyla birtakım metot
lar uygulayarak, algoritmalar 
geliştirdi. Bu yöntemle temizlenen 
veriler, Cimri Market ve Market 
Tamam uygulamaları ile paylaşılarak 
anlık yayınlanıyor. Ayrıca Market Fiy
atı mobil uygulaması da yakında er
işime açılacak."(AA)

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığından yapılan yazılı açıkla
maya göre, söz konusu anlaşmayla 1 Mart'tan itibaren tesli
matın başlaması planlanıyor. 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 1 Mart 2024'te An
talya Diplomasi Forumu’na katılmak üzere Türkiye'ye gelen 
Türkmenistan Halk Maslahatı Başkanı Gurbangulu 
Berdimuhammedov ile bir görüşme gerçekleştirmişti. 
Görüşmede, iki ülke arasında doğal gaz ve petrolde işbirliğini 
artıracak anlaşmalar imzalanmış, Türkmenistan'ın zengin doğal 
gaz kaynaklarının Türkiye'ye ve Türkiye üzerinden batıya 
ulaştırılması konusunda niyet beyanında bulunulmuştu. 

 
Geçen yıl temmuzda ise Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Al

parslan Bayraktar, Türkmenistan'a giderek temaslarda bulun
muş ve bu konuda devlet başkanları düzeyinde ciddi irade 
olduğunun altını çizerek, "İnşallah bunu gerçeğe dönüştüre
ceğiz ve açıkçası 1998'den beri devam eden bu görüşmeleri ve 
anlaşmaları bir anlamda fiiliyata geçirmiş olacağız." ifadesini 
kullanmıştı. 

Bu gelişmelerin ardından Türkmenistan'dan Türkiye'ye gaz 
akışının başlamasına yönelik gerekli teknik ve hukuki altyapının 
oluşması için yoğun mesai harcandı. Bunun sonucunda BOTAŞ 
ile Türkmengaz arasında enerji alanındaki işbirliğinde yeni 
dönemi başlatacak önemli bir mutabakat sağlandı. Anlaşma 
kapsamında doğal gaz akışına 1 Mart'ta başlanması planlanıyor. 

 
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Alparslan Bayraktar, X 

sosyal medya hesabından yaptığı paylaşımda, Türkiye ile Türk
menistan enerji işbirliğinde tarihi bir adım atıldığını kaydetti. 

Geçen yıl martta Cumhurbaşkanı Erdoğan ve 
Berdimuhammedov katılımıyla Antalya’da imzalanan doğal gaz 
alanında işbirliğinin geliştirilmesine yönelik mutabakat zaptının 
somut çıktısına bugün ulaşıldığını ifade eden Bayraktar, "An
laşma kapsamında gaz akışının 1 Mart 2025 itibarıyla başlaması 
planlanmaktadır. Uzun yıllardır üzerinde çalıştığımız bu an
laşma ile ülkemizin ve bölgemizin doğal gaz arz güvenliğini 
güçlendirirken iki ülke arasındaki stratejik işbirliğini daha 
ileriye taşıyacağız." değerlendirmesinde bulundu.(AA)

Bakan Bolat, sosyal medya hesabından yaptığı paylaşımda, 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve Malezya Başbakanı 
Enver İbrahim'in katılımıyla TürkiyeMalezya İş Forumu'nun 
gerçekleştirildiğini bildirdi. 

Forumun Malezya Ulusal Ticaret ve Sanayi Odası (NCCIM) ve 
Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) işbirliğiyle Putrajaya'da 
düzenlendiğini belirten Bolat, iş insanlarının bir araya geldiği 
bu etkinlikte işbirliği alanları ve yatırım fırsatlarının ele 
alındığını ifade etti. 

Bolat, Cumhurbaşkanı Erdoğan ve Başbakan İbrahim'in, 
ülkeler arasında ikili ticaret hacmini 10 milyar dolara çıkarma 
hedefi noktasında ortaya koydukları kararlılık ve desteğin, işbir
liği alanlarının çeşitlendirilmesi ve karşılıklı yatırımların artırıl
ması noktasında yol gösterici olacağı değerlendirmesinde 
bulunarak, şunları kaydetti: 

"Türkiye olarak, Güneydoğu Asya Ülkeleri Birliği (ASEAN) 
üyesi ülkeler arasındaki en büyük ticari ortağımız olan Malezya 
ile ticaretin dengeli bir şekilde artırılması için atılabilecek her 
türlü adımı desteklemeye devam edeceğiz. Bugün Türk ve 
Malezyalı firmalar arasında imzalanan işbirliği protokollerinin 
de ortaklığımızın farklı alanlarda gelişmesine katkı sağlayacak 
olmasından memnuniyet duyuyoruz. Sayın Cumhur
başkanımıza ve Sayın Başbakana, iş forumumuza teşrifleri için 
teşekkür ediyor, forumun iş dünyalarımızın güçlü ortaklar kur
masına ve ülkelerimiz arasında yeni ortaklıklara vesile olmasını 
diliyorum."(AA)

Türkmen gazının Türkiye'ye 
gelmesini sağlayacak  
anlaşma imzalandı 

Kuru kayısı ihracatından 6 ayda  
240 milyon 57 bin dolar gelir elde edildi 

Bakan Bolat: Malezya 
ile ticaretin artırılması 
için her türlü adımı 
desteklemeye devam 
edeceğiz 

PÜİS Başkanı Okumuş'tan Ulusal Taşıt 
Tanıma Sistemi'ne ilişkin değerlendirme 

İnşaat malzemesi  
ihracatı 2024'te  

29,03 milyar dolar oldu 

PÜİS'ten yapılan açıkla
mada konuya ilişkin 
değerlendirmelerine yer 
verilen Okumuş, 
UTTS'nin, akaryakıt ista
syonlarında otomatik 
plaka tanıma ve taşıt kim
liklendirme yoluyla kaçak 
akaryakıt kullanımını ön
lemeyi, vergi kaybını 
azaltmayı ve sektörde 
daha şeffaf bir denetim 
mekanizması oluştur
mayı hedeflediğini ifade 
etti. 

Okumuş, Türkiye'de 
trafikte bulunan 29 mi
lyon araçtan ticari olan 8 
milyonunun sisteme 
dahil edildiğini, bu 
araçların 4 milyonu aşkın 
bölümünde sistem mon
tajlarının tamamlandığını 
kaydetti. 

Türkiye genelinde 12 
bin 600 akaryakıt bay
isinin 11 bin 300'ünde 
satın alma işlemlerinin 
tamamlanarak montaj 
sürecinin başladığını ak
taran Okumuş, kalan bay
ilerdeki işlemlerin 6 hafta 
içinde tamamlanacağını 
belirtti. 

Okumuş, Anadolu'daki 
küçük ölçekli istasyon
ların UTTS'ye geçiş mas
raflarını karşılamak için 

PÜİS olarak bir fon oluş
turduklarını anlattı. 

Sadece ticari araçları 
kapsayan sistemin gerçek 
maliyetinin 1413 lira 
olduğuna işaret eden 
Okumuş, bu rakamın tüm 
harcama kalemlerini 
içerdiği bilgisini verdi. 

Okumuş, "UTTS'de kul
lanılan parçaların tamamı 
Türkiye'de üretiliyor ve 
yazılım Türk mühendisler 
tarafından geliştirildi. Sis
tem akaryakıt sektöründe 
önemli bir dönüşüm 
sağlayacak." ifadelerini 
kullandı. 

 
"Kayıt dışı akaryakıt 

alınacak nokta kalmay
acak" 

UTTS'ye yönelik 
eleştirilere işaret eden 
Okumuş, yeni düzenle
menin kayıt dışı 
akaryakıtla mücadelede 
önemli olduğunu vurgu
ladı. 

Yeni düzenlemeyle şan
tiye, maden ocağı ve tır 
garajları gibi yerlerdeki 
depolara dökme 
akaryakıt satışının yasak
landığını anımsatan Oku
muş, "Bu noktalarda 
kullanılan araçlar da 
UTTS'ye dahil edilecek, 

yoksa bu araçları kul
lanan şirketler akaryakıt 
harcamalarını gider 
olarak gösterip, vergi in
diriminden yararlana
mayacak. Kısaca kayıt dışı 
akaryakıt alınacak nokta 
kalmayacak." değer
lendirmesinde bulundu. 

 
"Sistem Türk 

mühendisler tarafın
dan üretiliyor" 

"UTTS'nin yabancı üre
tim olduğu" yönündeki 
iddialara da değinen Oku
muş, sistemde kullanılan 
çip ve parçaların tama
men Türkiye'de 
üretildiğini, yazılımın da 
Türk mühendisler 
tarafından geliştirildiğini 
kaydetti. 

Türkiye'de taşıt tanıma 
sisteminin 27 yıldır kul
lanıldığını hatırlatan Oku
muş, "Bu sistemin 
parçaları tek bir firma 
tarafından satılıyordu, 
maliyeti de 30 dolardı. 
Bunu kimse konuşmadı. 
UTTS'ye yönelik eleştir
iler tamamen rantçıların 
oyunu." ifadesini kullandı. 

PÜİS yöneticilerinin 
haftalardır Türkiye 
genelinde akaryakıt ista
syonu sahipleriyle bil
gilendirme toplantıları 
gerçekleştirdiğini belirten 
Okumuş, UTTS'nin sek
töre ve ülkeye sağlayacağı 
faydaları anlatmaya 
devam edeceklerini ak
tardı.(AA)

İnşaat Malzemesi Sanayicileri 
Derneğinden (Türkiye İMSAD) 
yapılan açıklamada, İnşaat Malzemesi 
Sanayi Dış Ticaret Endeksi’nin aralık 
ayı ve 2024 yılı sonuçları paylaşıldı. 

Dış pazarlardaki durgunluk, Türk 
lirasındaki değerlenme, emtia fiyat
larındaki düşüş ve jeopolitik 
gelişmeler gibi etkenler nedeniyle 
sektörün 2024 ihracatı yüzde 0,5 
azalarak 29,03 milyar dolar oldu. 
Buna rağmen ihracat miktar olarak 
yüzde 1,2 artarak 45,88 milyon tona 
çıktı.Sektörün geçen yıl kilogram 
başına düşen ihracat değeri ise 0,63 
dolar olarak gerçekleşti.İnşaat 
malzemeleri ithalatı değer olarak 
yüzde 0,3 azalışla 11,31 milyar dolara 
gerilerken, miktar bazında yüzde 
13,7 düşüşle 3,71 milyon ton 
oldu.Sektörün yıllık ortalama ithalat 
birim fiyatı yüzde 14,6 artarak 3,6 
dolara yükseldi. 

 
8 alt sektörün  
4'ünde artış yaşandı 
İnşaat malzemesi sanayisinin alt 

sektörlerinin ihracatı ele alındığında, 
2024'te 8 alt ürün grubunun 4'ünde 
artış, 4'ünde ise düşüş yaşandığı 
görüldü.Elektrik malzemesi ve 
teçhizatlarının ihracatı yüzde 2,7 ar
tarak 4 milyar 797 milyon dolara, 
kimyasal bazlı ürünlerin dış satımı 
yüzde 1,2 yükselişle 2 milyar 859 mi
lyon dolara, ağaç ve ahşap ürün
lerinin yüzde 1 yükselişle 1 milyar 
313 milyon dolara, yalıtım 
malzemelerinin ise yüzde 0,1 yük
selişle 200 milyon dolara ulaştı.(AA)
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GeçTiğimiz hafta sonu, CHP Ge-nel Başkanı Özgür Özel, İBB BaşkanıEkrem İmamoğlu ve Ankara Büyükşe-hir Belediye Başkanı Mansur Yavaş'Cumhurbaşkanlığı' gündemi ile birtoplantı düzenleyerek, toplantı sonra-sı "Birlikteyiz." Mesajı ile bir paylaşım-da bulunmuşlardı.Akıllara gelen soru: Daha seçimeüç yıl gibi bir süre varken, Bu toplantınereden çıktı? Aday bu üçlüden hangi-si? Toplantı sonrası, basın danışmanıtarafından kulislere sızdırılan bilgi iseYavaş’ın aday olmayacağı noktasındakarar vermiş olmasıydı. Daha aradanbir gün geçmeden, bir başka servis;

Ön seçim metodunu beğenmemesikaynaklı ön seçime katılmayacağıaçıklandı. Bir önceki genel başkanları KemalKılıçdaroğlu’nun ‘Aday olmayacağım,altılı masa karar verecek.’ diyerek adayolması sahnesi zihnimizde belirdi.Yavaş; halk isterse aday olurum di-yerek cesaret toplamış, Meral Akşe-ner’in aday Kılıçdaroğlu olursa kaybe-deriz demesine rağmen aday olma ce-saretini gösterememiş olmasını unut-muş olacak ki, aday olmayacağım di-yerek kapı kapatıyor, Ön seçime katıl-mayacağım diyerek, yeni bir Meral Ak-şener arıyor. Aday olmayacağım söyle-minin, bir günde değişmesi tam bu

noktada Kılıçdaroğlu’nu hatırlatıyor.Özel’in; bazı mütalaaları noksanilerlemekte olacak ki; yakın zamandagörevden alınan, kayyum atanan, yol-suzluk iddiaları ile davalara konu olanbelediyeleri bir kenara bırakarak, seçi-mi gündeme alması kendinde maha-ret zannetmesindendir. Bunca çözül-mesi gereken parti içi mesele varken,seçim tek gündem maddesi gibi hare-ket etmek, hangi aklın ürünü merakkonusu. Kurultay şaibesi ile hakkındabaşlatılan soruşturma ile yeni bir so-run kapı çalmakta.Özel; önceki seçimde alınan oyupartiler ittifakı ile aldığını unutup, er-ken kalkan yol alır diyerek, adaya ka-rar verilince seçimin kazanılacağı ha-yaliyle avunurlarken, CumhurbaşkanıErdoğan, Asya Seyahatinde, Dünya’nıntakibinde.Kalibre olarak bir ölçüm mühen-disliğine ihtiyaç duyarken, seçim mü-hendisliğine soyunmuş durumdalar.Halkın iktidara desteğinin; bütünolumsuzluklara rağmen bu seviyedeolmasını anlama çabasına girmeden,

bu olumsuzlukların doğurduğu rüzgâ-rın hikmetini kendilerinde görerek,yüzde 49 oranında tüm muhalefetinhamisi gibi, üç kişi oturup karar ver-meye kalkıyor.Ak Parti ve Cumhur İttifakı; olum-suz ekonomik şartlar, geçim zorluğu,deprem yıkımına maruz kalan illerinkalkınması, Suriye ve sığınmacılarınekonomik yüküne rağmen bu seçimikazandı. Halkın hem hal olma derdin-de olmadan, muhalefet olarak masa-larda köşe kapmaca oynanmasınınkarşılığı olmayacağı açıktır.  Politika geliştirmeden, halk içinvar olan bir parti olmadan, dini ve sos-yal hassasiyetleri gözetmeden iktidaragelme ihtimal dahilinde değildir. Bu-güne kadar alınan oy ise; iktidarı ter-cih etmeyen seçmenin, iktidar haricin-de kim olursa olsun algısı ile yaptığıbir tercihtir. Bu cihetten, ana muhale-fete demir atmış CHP, fikri alt yapısın-da ve seçmen hitabında güncellemeyegitmediği sürece, daha çok masalardalidersizlik yüzünden aday hesaplarıile mücadele verecektir.

RIFAT SAMET KAPLAN

Yavaş, 
Mansur YAVAŞ

Tek neşe bu dün-yada, var olmanın se-vinci;Ve tek ilim, varlığınbilinmeden bilinci…(1977)Necip Fazıl’ın Çile kitabından satırlar.Var olmanın sevincini yaşıyor ve varolabilmenin ağırlığında eziliyoruz. Hakkı-nı veremediğimizden her geçen gün yük-lerimiz fazlalaşıyor. Buradaki varlık bam-başka benim bahsedeceğim varlık birbaşka…Aslında bahsetmek istediğim;yokluk… Varlığın içinde var olan yokluk. Mad-di manada yokluk. Şunu hatırınızdan çı-karmayınız. Varlığın gösterilmeye ihtiya-cı yoktur, çünkü zaten vardır ki ispatlan-maya çalışılan şey varlık değil amiranetabirle görgü meselesidir. Takdir edersiniz ki ebeveynler, yok-lukla nasıl baş edileceğini çok iyi biliyor-lar. Nefis terbiyesi açlık ve yokluklamümkün olabilir. Fakat iş varlığa ve tok-luğa gelince işler değişiyor. O klişe cümleşu ki “ben yokluk gördüm evlatlarım gör-mesin.” Anne babalar, kendilerinde yokluklaaçılan boşluğu evlatlarında varlıkla ka-pattıklarından beri denge terazisi şaşmışdurumda. Hem fikir miyiz? Çocuklarınavarlığı anlatırken farkında olarak ya daolmayarak ekilen kibir tohumları top-lumda nelere mal oluyor bir bilsek! Heristediği şeye istediği an ulaşılabilir olma-nın sonuçlarını ergenlik zamanında yaşa-nılan tutarsızlıklardan önce anlayamıyo-ruz maalesef. Bir şeyin yanlış yapıldığınıanlamak için elimizde koskoca ve geridönülemez şekilde sonuçlar mı olmasıgerekiyor? Okuma yaparken “helikopterebeveyn” tabiriyle karşılaştım. Psikotera-pist Haim Ginott’un çıkardığı bir kavramolarak, küçük bir çocuğun annesini buşekilde tanımlamasıyla ortaya çıkmış birkavram. Kavrama verilen isimden de an-laşılacağı üzere ebeveynlerin sürekli ola-rak çocuklarının etrafında dolandıkları-na vurgu yapıldığı anlaşılır. Çocuğa dün-yanın kendi etrafında döndüğünü düşün-düren cümleleri sarf etmek ve hatta sınırdediğimiz yegâne şeyin olmaması önceebeveynlerin elden geçmesi gerektiğineapaçık delildir benim açımdan. Kimseyokluk görsün demiyorum, fakat dengeyahu! Ya da belki göz ardı etmek istediği-miz sınırlar. Çocuğa, varlık içinde olduğu-nu anlatırken, istediğin kadar harcamayapabilirsin derken ve bazı zamanlardakendi potansiyelini ortaya çıkarabilecekkadar imkânsızlık yaşamasına izin veril-meyerek ne kadar sağlıklı birey yetişirsoruyorum. Ebeveynlerin biz görmedikonlar görsün düsturu topluma bencil,zorba, kendini ziyadesiyle beğenmiş, em-pati yoksunu şahsiyetler kazandırmak-tan başka ne geçirdi elimize? Ben işinkötü tarafından bakarak yorum yapmı-yorum, maddiyatsızlığı güzellemiyorum.Burada bahsetmek istediğim şey maneviterbiye. Varlığın vereceği tevazu ile ya-şarsa çocuk her halükarda başarılı olur.Cenazenin ortasında alışveriş yapmak is-tiyorum diye ağlayan çocuk tanıyorum veanne babanın çaresizliğine üzülüyorum.Tüm dünyanın kendi etraflarında döndü-ğünü düşünmeleri ve dahi davranışlarınayansımaları evvela anne babayı üzmezmi? Dedem vefat ettiğinde ne annem nede babam cenazeyi görmemem ya dakabristana gitmemem için herhangi biruğraşta bulunmadılar. Çünkü yetişkin-dim ve ölümü biliyordum. Yakın zaman-da 5 yaşındaki öğrencimizin babasınıkaybetmesi üzerine psikoloğumuz eşli-ğinde ölümü anlatacaktık fakat annesiAllah babanı cennete götürdü dediğiniöğrenince susmak zorunda kaldık buyanlışı telafi etmeye çalışarak. Şimdilerdebakıyorum çocuğu üniversiteye gidenpek tabi her şeyi farkında olan yetişkinle-re ölüleri saklamak için elinden geleniyapıyor anne babalar. Çocuklarını düşün-dükleri için yaptıklarını sanıyordum fa-kat onların kendi çaplarında sen gelmeanneciğim kabristana, sen bakma yav-rum dedene diyerek koruduğunu sandık-ları çocuklar alasını internetten görüyor-lar zaten, hem de daha acımasızca… Birde şu var ki belki küstahça olacak amasöylemek zorundayım. Kendi evlatlarınaFatiha öğretemeyen ebeveynler başkala-rının evlatlarından Fatiha dileniyorlar.Sormazlar mı dünya kaygısından azıcıkgeçebilip en azından arkanızdan Yasinokuyabilecek kadar bari okutabilseydinizdiye! Çünkü ata olmak ile ebeveyn olmakarasında kalınca bir çizgi vardır. Velhasılata olmak hüner işi, ebeveyn olmakmümkünken.

Fatiha dilenen
ebeveynler…

BEDİA AKDAĞ 
KANICI

CumhurBaşkanı Recep TayyipErdoğan, resmi temaslarda bulunmaküzere gittiği Malezya'da, BaşbakanEnver İbrahim ile bir araya geldi. İkili,ortak basın toplantısı düzenledi. Top-lantıda ilk sözü alan İbrahim, "DünyaMüslüman aleminin lideri, adalet sa-vunucusu, insan hakları savunucusubir lideri  ağırlıyoruz, şanslıyız" dedi.Cumhurbaşkanı Erdoğan ise Ma-lezya ile farklı alanlarda 11 anlaşmaimzaladıklarıını söyledi. "Ticaret veyatırım alanlarındaki hareketliliği ka-zan kazan anlayışı ile artırma konu-sunda işbirliği içindeyiz" diyen Erdo-ğan, şöyle devam etti: "İkili ticarethacmini 5 milyar dolardan 10 milyardolara çıkarıyoruz. Sanayi, teknoloji,

enerji, turizm, kültür ilişkilerimizi deetraflıca ele aldık. Malezya’nın ülkemi-ze olan ilgisini memnuniyetle karşılı-yoruz."Erdoğan konuşmasının devamın-da, "Sabiha Gökçen ile ilgili yaptığımızdar kapsamlı görüşmede süratle pist
sayımızı ikiye çıkardık ama şimdi ter-minali de süratle yaparak çok dahafazla uçak sayısıyla farklı bir zeminioluşturmayı istiyoruz" dedi.Toplantının bir diğer gündemi deGazze'ydi. Cumhurbaşkanı Erdoğan,Türkiye'nin şu ana kadar 100 gemiyiaşkın ayni yardımı Filistin’e gönderdi-ğini, bu yardımların devam edeceğinisöyledi. "Gazze ve Filistin konusundaMalezya’nın durUşunu takdir ediyo-ruz" diyen Erdoğan, şu ifadeleri kul-landı: "İsrail katliam politikasında ıs-rar ediyor. Son ateşkeste de İsrail ver-diği sözleri tutmadı. İsrail, Filistin top-raklarında sürdürdüğü işgale son ver-meli ve sebep olduğu zararları da taz-min etmelidir." (AA)

İsrail ateşkes 
sözünü tutmuyorTürkiye’de siyaset her zaman olduğugibi yine hareketli. Seçim gündemi, kulisler,ittifak senaryoları ve liderlerin açıklamalarıtartışma konusu olmaya devam ediyor. Songünlerde çok konuşulan CHP Genel BaşkanıÖzgür Özel, İBB Başkanı Ekrem İmamoğluve ABB Başkanı Mansur Yavaş parti içi 'Cum-hurbaşkanı adayı' gündemini bir toplantıdüzenleyerek toplantı sonrası "Birlikteyiz."mesajlarını verdiler. Gündeme dair HukukçuMücahit Birinci değerlendirmeler yaptı.İstiklal.com.tr’de yer alan habere göre,Yavaş’ın CHP'nin cumhurbaşkanlığı adaylığıiçin yapacağı ön seçime katılmayacağını be-lirtmesi üzerine Birinci; “Toplantı sonrası gö-rüşmede hangi başlıkların konuşulduğunubelirtmediler.” Mansur Yavaş’ın, Ekrem İma-moğlu adaylığını açıklasın, yüz bin imza top-layayım ben de CHP’nin adayı olarak çıkayımsözleri, Yani CHP iki aday çıkartması konu-sunda da, “Ekrem İmamoğlu ve Özgür Özeltarafından bunun kabul edilmesi bence müm-kün değil. İki tane belediye başkanını oturtmuş,Genel Başkan adayı kim olacak falan. Ortadaseçim yok. Fol yok. Yumurta yok.” İfadelerinikullandı. Vatandaşın Muhalefetin halkın sesiolması gerektiğini ve vatandaşın daha ağırsorunları olduğunu belirten Birinci, “Ana Mu-halefet Partisi olarak sorunları dillendirmengerekirken, hala adaylık tartışmasıyla uğra-şıyorlar. Adaylık tartışması dört senedir devamediyor. Kimse parti için demokrasi nutuklarıatmasın. Ekrem İmamoğlu’nun kendisi Cum-hurbaşkanı Adaylığının açıklanmasını istiyor.Bu bir temayül yoklaması. kariyer planlama-larına odaklı bir kısır tartışma.” Şeklinde özet-leyerek, Sayın Kılıçdaroğlu’nun bir yanındaYavaş, diğer yanına İmamoğlu’nu alarak yenibir takım gibi poz vermelerini de  hatırlatarak,“Bunlar yeni değil, yenik takımdır.” yorumunuyaptı. Mansur Bey’in de CHP faydasına so-rumluluk hissettiğini düşündüğünü belirtenBirinci, “Yavaş’ın Cumhuriyet Halk Partisi ilemenfaatlerin de örtüştüğünü düşünüyorum.Mansur Bey'in kafasında bir strateji olduğuortada. Siyasetçi bütün parametreleri değer-lendirir ki bu doğaldır. Ekrem Bey'in yargı-lanma süreci bu manada en fazla Mansur Ya-vaş'ı ilgilendirir. Mansur Bey ile Kemal Bey'inbir iletişim süreci yürüttüklerini düşünüyorum.Bu stratejileri doğrultusunda düşündüğü-müzde Mansur Bey'in ön seçime katılmamasımantıklıdır.”  İtiş kakışa enerji harcıyorlar di-yerek, “Sayelerinde Cumhuriyet Halk Partisi’ninprofesörü olduk. CHP’nin ne yapacağına dairisabetli yorumlar yapan diğer bir profesörde Melih Gökçektir. O da bu işi çok iyi başarır.”şeklinde yorumladı. naySun Bekdemir

'İmamoğlu'nun 
kendisi adaylığının 

açıklanmasını istiyor'

Teğmenlerin ihraç edilmesiy-le ilgili kararın gerekçeleri, sürecinhukuki boyutu ve etkileri tartışmakonusu olurken, özellikle “olumsuzsicil” ve “uygunsuz davranış” ifadele-ri dikkat çekti. Ancak bazı çevreler,bu kararın siyasi ve ideolojik saikler-le alındığını öne sürüyor. Sürecin hu-kuki açıdan nasıl değerlendirilmesigerektiğini ve geçmişle kıyaslandı-ğında farklılıkları Gazeteci-Yazar Tu-ran Güzel, İstiklal.com.tr.’ye anlattı. Hukuk sisteminin olması gereke-nin dışında işlediğini ima eden Gü-zel, “Bugün teğmenlerin oyunun dı-şına itilmiş olmasının işaretini, Teğ-men Çelebi’nin sürecinde bulabilir-siniz. Orada yaşananların masum vekendiliğinden gelişen bir olay olma-dığını görebilirsiniz. İçinde bulundu-ğumuz hukuk felaketi, hukukun ta-mamen devre dışı bırakılması ve birtür hukuk terörizminin uygulanmasıneticesinde, bu durumdan en fazlazarar gören kesimin ordu ve özellik-le ordunun içindeki Kemalist ve ulu-salcı kanat olduğunu göz önündebulundurmalıyız. Şimdi, 20 yaşında-ki genç teğmenlerin kalkıp da birbaşkaldırı sergilediğini iddia etmek,bunu da Cumhurbaşkanı’nın önün-de “Mustafa Kemal’in askerleriyiz”diyerek göstermeye çalışmak ger-çekçi değildir. Ayaklarımızı yere ba-salım. İçinde bulunduğumuz siyasikaotik ortamda, böylesi bir hareke-tin kendiliğinden, spontane geliştiği-ni söylemek mümkün değildir.” ifa-delerini kullandı.
“20 yaşındaki dört genç teğme-

nin göğüsleyip başkaldırdığını iddia
etmek, akla ve mantığa aykırıdır.”Henüz 20 yaşında olan gençlerinböylesi bir eyleme kalkışamayacağınısöyleyen Güzel, “Bu çocukları nereyekoyacağız, nasıl tanımlayacağız? 20yaşındaki çocuklar ne yaşadılar, neöğrendiler, nasıl bir eğitim aldılar kiböylesine ciddi bir eylemi gerçekleşti-rebilecek bir noktaya geldiler? Onla-rın yaptığı şeyi, rutin, ahlaki ve hukukibir başkaldırı olarak kabul edersek,

bu çocukların cüsseleri bunu kaldır-maz. Çünkü 20 yaşındaki bir askeriöğrenci, henüz yeterince tecrübeedinmemiş, askeri disiplin ve devletterbiyesi açısından olgunlaşmamış birbireydir.Eğer siz bir ilkokul öğrencisinialıp üniversite sınavına sokarsanız,bu büyük bir haksızlık olur. Şimdi debu çocuklara böylesine ağır bir yükyüklendiğini görüyoruz. Oysa gene-rallerin, amirallerin, yıllarını devletkurumlarında geçirmiş üst düzey yö-neticilerin bile okuyup göremediği,yorumlayamadığı ve baş edemediğibir durumu, 20 yaşındaki dört gençteğmenin göğüsleyip başkaldırdığınıiddia etmek, akla ve mantığa aykırı-dır. Hele ki, Türkiye Cumhuriyeti Dev-leti’nin, kuruluş dönemini hariç tu-tarsak, böylesine güçlü bir tek adamrejimi, böylesine muktedir bir partiyapısı, her şeye hakim bir yönetimtarzı altında, bu sürecin doğal, rutin,böylesine dediğim dedik çaldığımdüdük bir ortamda, bütün bunlarındoğal, rutin, ahlaki, hukuki ve kendimecrası içerisinde akıp gelmiş bir şeyolduğunu söylüyorsanız ben oradadeğilim.” şeklinde konuştu.“Bugün ‘Ben Anayasa Mahkeme-si’ni tanımıyorum, Yargıtay’ı takmıyo-rum, Cumhuriyet Başsavcısı’nı umur-samıyorum’ diyen bir yapı var.”Teğmenlerin eylemi tören bittik-ten sonra gerçekleştirdiğini ve bu sü-recin aslında organize bir çalışma ol-duğunu belirten Güzel, “Bir kez dahavurguluyorum: İşaret fişeği, TeğmenÇelebi’dir. Bugün “Ben Anayasa Mah-kemesi’ni tanımıyorum, Yargıtay’ı tak-mıyorum, Cumhuriyet Başsavcısı’nıumursamıyorum” diyen bir yapı var.Dünyadaki bütün despotik rejimlerebaktığınızda, hukuk katliamlarınınher biri için öne sürülen bir gerekçebulabilirsiniz. Ama bu, onların zulümürettikleri gerçeğini ortadan kaldır-maz. Aynı şey burada da geçerlidir.Bu çocukların eylemi, tören bittik-ten sonra gerçekleşmiştir. Yani organi-ze bir çalışma olduğu açıktır. Önceden

bir mutfakta hazırlandığı bellidir. Şa-yet bir an için yanıldığımı ve olayın ta-mamen doğal, ahlaki ve temiz olduğu-nu varsaysak bile, 20 yaşındaki genç-lerin bu yükü taşıması mümkün değil-dir. 15 Temmuz sürecini düşünelim.Orada da 13-15 yaşındaki çocuklariçeride tutuldu, yıllardır hapiste çürü-tüldüler. Oysa o süreçleri organizeeden paşalar, o dönemin siyasi aktör-leri bugün hâlâ görev başında. BankAsya’yı kuranlar, FETÖ ile birlikte ha-reket edenler, o dönem işin içindeolanlar bugün sahada ve makbul in-sanlar olarak anılıyor. Bu ahlaken de,hukuken de, dinen de haramdır. Al-lah’tan korkan bir insan, böylesine birhaksızlığı yapamaz!” dedi.“Olası bir seçim mağlubiyetindenendişe eden iktidar, muhafazakar ke-simle yetinmeyip, milliyetçi kodları dauzun zamandır entegre ettiği gibi,şimdi de Kemalizm’i bu pastaya kat-maya çalışıyor.”Güzel,“Bu çocuklar üzerinden fırtı-nalar koparılıyor. Ne yazık ki, ülkededinin ve cemaat yapılarının tüm de-ğerleri, camisi, minaresi, seccadesi,başörtüsü dahi içi boşaltılarak kulla-nılıyor. CHP ile AKP arasındaki “daralanda kısa paslaşmalar” tam da bunoktada devreye giriyor.Bundan 8-10 yıl önce din üzerin-den sömürülen halk ve devlet, bugünbir konsorsiyum tarafından kontroledilmeye çalışılıyor. Olası bir seçimmağlubiyetinden endişe eden iktidar,muhafazakar kesimle yetinmeyip,milliyetçi kodları da uzun zamandırentegre ettiği gibi, şimdi de Kema-lizm’i bu pastaya katmaya çalışıyor.Amaç, bir seçimi daha atlatmak, birseçimi daha kazanmaktır. ÖzgürÖzel’in CHP Genel Başkanı olmasıylabirlikte saraya yaptığı paslar, asistlerortada. “Yumuşadık, uzlaştık” gibianlamsız ve otoriteye boyun eğenifadeler, aslında bir teslimiyetin gös-tergesidir. Sonuçta geldiğimiz nokta-da, ne AKP-CHP'nin aynısı, ne AKP-CHP'nin gayrısıdır.” ifadelerini kul-landı. nBeyzanur akar

"Bir kez daha vurguluyorum: 
İşaret fişeği, Teğmen Çelebi’dir"
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Genel anlamda dünya siyaseti,Trump 2.0 ile farklı bir politikayı bera-berinde getirecek, fakat asıl sorun şuTrump’ın cari doyumsuzluğu nasıl bi-tecek bu gerçekten zor bir süreç ola-cak, özellikle Çin ile kısmen girdiğiteknoloji savaşı, siber sorunlar ve tica-ret gümrük vergileri durumu iyimserseviyeden zor bir duruma sokacak.Rubio’nun hamleleri de önemli tabi kiPanama’ya gitmesi işin ciddiyetinifarklı bir seviyeye doğru götürüyor.21.YY’ın jeo-stratejik hamleleri Çin veRusya’dan gelince asıl Trump ve ekibine yapacak asıl soru bu olması gerek-tiğini düşünüyorum. Tabi ki, bu asılsorunumuz şu an Çin ve Rusya den-kleminde Trump’ın saçma fikirleri de-ğil. Filistin kasabı Netanyahu, Was-hington ziyaretini gerçekleştirdi. Ger-çekten skandal bir ziyareti nasıl yazıolarak aktaracağımı şaşırmış durum-dayım, fakat bunun böyle olacağı bel-liydi. Trump ve soykırımın mimarı Ne-tenyahu resmen Gazze’ye çöktüler.

Affedersiniz ama tam ifadesi budur.Genel karmaşa teorisini boş verelimharitaları boş verelim ve bu kaotik du-rumu açıklayalım, etnik bir temizliklekarşı karşıyayız. 1.8 milyonluk Gaz-ze’yi şimdi eskisinden daha zor birdurum bekliyor. ABD hiç şüphesiz kihem fon ortağı hem de maddi sahiple-ri Siyonistlere hiç olmadığı kadar ku-cak açacak. Hiç olmadığımız kadar

umutsuzluğa sürüklenecek bölgeselbir durumla karşı karşıya olacağız. Bu-nun üzerinden nasıl gelinecek tahminetmesi çok zor. Filistin şimdi hiç olma-dığı kadar hukuksuzlukla mücadeleedecek. Trump ayrıca ‘’İbrahim Anlaş-masının genişleyeceğini aktardı. Asılgeçmişe gidip İbrahim anlaşmasınınnasıl ve ne şekilde olduğunu kavrama-mız gerekiyor. ABD’nin fütursuz siya-setten anlamayan ahmak BaşkanıTrump; ‘’Gazze’yi Satın Alacağını Du-yurdu’’... Dış politika olarak bir sistem kar-maşasıyla karşı karşıya kalacağız. Tep-kiler ve sesler olduğundan daha fazlaçıkması lazım, uluslararası hukuk budenli reddedilmemişti. Popülizmi tümşiddetiyle sahtekâr bir emlakçıdan an-lamak bana gerçekten dokunuyor.

Amerika’nın bu yeni küresel sisteminive hatlarını kavramsal siyaset açısın-dan ele almak gerçekten zor. Peki ne olacak? Değerli okurlar geçmiş Trump dö-neminden hatırlayacağımız üzere eğerTrump bir konuyu gündeme getirdi-ğinde, konunun içeriği boş oluyor. Fa-kat açıklamaları meşguliyet veriyor.Devlet Başkanlarının sınırlarını zorlu-yor...Çok dengesiz bir dönem de busöylemin olması dünya siyasetini dederinden etkileyecektir. Trump emlak-çı gibi davranıp konuları ele alıyor vekimseyi dinlemiyor. Bunun bir bedelimutlaka olacaktır siyasi açıdan amaasıl önemlisi bu kırılgan dönemdeTrump’ın yaptığı bu açıklamalar ateş-kesi tehlikeye sokuyor. İsrail’in soykı-rımcı Başkanı Netanyahu’nun da ağzı-nı sulandırıyor buna emin olabilirsi-niz. Trump’ın sözleri aslında Washing-ton’ın İsrail politikasının ne kadar akıldışı olduğunu da bizlere gösteriyor.Etnik bir temizliğe hazır olduğunu dabizlere göstermiş oldu. Gerçekçi olur-sak ABD asla Gazze üzerinde hak id-dia edemez. Bu arada ABD Özel kuv-vetlerinden emekli olmuş ve ‘’paralıasker’’ olarak görev yapan ABD’lilerbölgede uzun zamandır aktif olarakgörev yapıyor. Dünya Trump’ın saçma-lıklarını dinleyecek kadar akılsız biryer değil, ama Trump bölgeyi yatırımamacı olarak da görebilir.

HASAN BİRGÜL

DERİN BİR 
CEHALETİN 
YANSIMASI

surİye Cumhurbaşkanı Ahmed eş-Şara,İngiltere'nin eski Başbakanı Tony Blair’in söz-cüsü Alastair Campbell ve Muhafazakar Par-ti’den eski bakan Rory Stewart tarafından ha-zırlanan “The Rest is Politics” adlı podcast ya-yınında önemli değerlendirmelerde bulundu.Şara, Beşar Esad yönetiminin devrilmesininardından binlerce kişinin yeni Suriye ordusu-na gönüllü olarak katıldığını söyledi. Şara, Su-riye'de zorunlu askerlik uygulamasının olma-dığını, bunun yerine gönüllü askerliği teşvikettiklerini belirterek, "Bugün binlerce kişi yeniSuriye ordusuna katılıyor" dedi. Ayrıca Esadyönetimi döneminde firar eden askeri yetkili-lerin de geri döndüğünü vurgulayan Şara, “Şuanda yavaş yavaş mevcut savunma bakanlığı-na yeniden katılan çok sayıda eski subay var”ifadelerini kullandı. Şara, Suriye’ye yönelikyaptırımlara da değinerek Batı’ya çağrıda bu-lundu. Ülkenin güvenlik riskleriyle karşı karşı-ya olduğunu dile getiren Şara, doğrudan çözü-mün ekonomik kalkınmadan geçtiğini söyledi.“Ekonomik kalkınma sağlanmadan istikrarmümkün değil. Aksi halde bu durum kaosa vegüvensizliğe yol açar” diyerek yaptırımlarınkaldırılmasının önemini vurguladı.
gerekçesi kalmadıUzun yıllardır süren Esad rejimini sonlan-dırılmasıyla Suriye’nin başına geçen AhmedŞara, "Artık rejimi ortadan kaldırdığımıza görebu yaptırımlar kaldırılmalı" dedi. Leadingisimli YouTube kanalına konuşan Şara, devrikBeşşar Esed rejiminin işlediği toplu katliamlardahil sistematik suçlar sırasında yaptırımlaruygulandığını hatırlatarak “Rejimin düşmesin-den sonra bu yaptırımların hiçbir gerekçesikalmadı" diye ekledi. Şara ayrıca, ülkesinin ha-lihazırda güvenlik sorunlarıyla karşı karşıyaolduğunu, bunun çözümlerinden birinin deekonomik kalkınmadan geçtiğini dile getire-rek "Biz de buna odaklanıyoruz. Ekonomik bü-yüme olmadan istikrar olamaz ve istikrar ol-madan da kaos ve güvensizliği besleyen bir or-tam yaratma riskiyle karşı karşıya kalırız. Tümbu meseleler birbiriyle bağlantılı ve birlikteele alınmalı" dedi.
‘HiçBir gÜç BUNU YaPamaZ’Filistin İntifadası'nın kendisinde büyük et-kisi olduğunu vurgulayan Şara, devrimin ar-dından "bitkin" bir ülkeyi devraldıklarını veSuriye'yi yeniden inşa etmek zorunda oldukla-rını belirtti. Şara, olumlu mesajlar verdiğineinandığını söylediği ABD Başkanı DonaldTrump'ın, iç politikaya ve ABD ekonomisiniyeniden canlandırmaya odaklandığını söyledi.Trump'ın, Orta Doğu'da barışın tesis edilme-siyle ilgilendiğini ve bunun umut verici birbaşlangıç olduğunu ifade eden Şara, Trump'ın,özellikle de Rusya ve Ukrayna arasındaki sava-şı sona erdirmesi durumunda küresel barışınsağlanmasında büyük rol oynayabileceğinedikkati çekti. Şara, Trump'ın "Gazze'yi devral-ma" planına ilişkin, "Hiçbir gücün insanlarıtopraklarından süremeyeceğine inanıyorum.Birçok ülke bunu yapmaya çalıştı ve hepsi ba-şarısız oldu, özellikle de Gazze'deki son savaşsırasında" diye konuştu.7 Ekim 2023'ten bu yana Filistinlilerin acı-ya, ölümlere ve yıkıma katlandığını ancak top-raklarını terk etmeyi reddettiğini vurgulayanŞara, 80 yılı aşkın süredir devam eden bu ça-tışmalarda, onları yerlerinden etmeye yöneliktüm girişimlerin başarısız olduğuna işaret etti.Şara, "Bana göre Trump'ın, Filistinlileri toprak-larından çıkarmaya yönelik bir çabaya öncü-lük etmesi ne akıllıca ne ahlaki ne de siyasi açı-dan doğru olacaktır" ifadesini kullandı. (AA)

İsraİl ordusu, işgal altındaki Batı Şe-ria'nın kuzeyindeki saldırılarını 21. günündesürdürüyor. Görgü tanıklarının aktardığınagöre, İsrail ordusuna ait insansız hava araçları(İHA) Cenin Mülteci Kampı'nda yoğun uçuşyapıyor. Ordu güçleri Cenin kentinin Eş-ŞarkiMahallesi'ne baskın düzenlerken, keskin ni-şancıları da Filistinlilerin evlerinin çatılarınayerleştirildi. İsrail ordusu buldozerlerle yaptı-ğı yıkımlarda mahallenin altyapısına, Filistinli-lerin araçlarına ve mahalledeki dükkanlara za-rar verdi. Filistin Sağlık Bakanlığı, sene başından buyana işgal altındaki Batı Şeria'da İsrail saldırı-larında çoğunluğu Cenin kentinden 10'u ço-cuk, kadın ve yaşlı olmak üzere 70 Filistinlininöldürüldüğünü duyurmuştu. İsrail'in GazzeŞeridi'ne saldırı başlattığı 7 Ekim 2023'ten buyana işgal altındaki Batı Şeria ve Doğu Ku-düs'te Filistinlilere yönelik gözaltı, baskın vesaldırılarda artış yaşanıyor. İşgal altındaki BatıŞeria ve Doğu Kudüs'te 7 Ekim'den beri İsrailaskerleri ile Filistin topraklarını gasbeden İs-raillilerin saldırılarında 905 Filistinli hayatınıkaybetti, yaklaşık 7 bin Filistinli yaralandı, 14bin 300 Filistinli gözaltına alındı. (AA)

Gazze'de ateşkes anlaşması, tümkırılganlığıyla yürürlükte.  Geçtiğimizgünlerde Hamas’ın askeri kanadı İzzed-din el-Kassam Tugayları Sözcüsü EbuUbeyde, İsrail’in ateşkes anlaşmasındakitaahhütlerini yerine getirmediği gerek-çesiyle hafta sonu yapılması beklenenesir takasını ertelediklerini açıkladı.Bu açıklamanın ardından İsrail tara-fı, bu kararı bir ihlal olarak görerek or-duya teyakkuz emri verdi. ABD BaşkanıDonald Trump ise, Gazze'deki tüm rehi-nelerin cumartesi öğlene kadar serbestbırakılmaması halinde ateşkesin iptaledilmesi gerektiğini söyledi. Trump,"Sonra kıyamet kopsun" yorumunu yap-tı ve kararın İsrail'e ait olduğunu aktar-dı.  Trump'ın kışkırtıcı yorumlarına Ha-mas'tan yanıt gecikmedi.Hamas tarafından yapılan açıklama-

da, "Trump, anlaşmaya her ikiğ tarafında uyması gerektiğini hatırlamalı, rehi-neleri geri almalarının tek yolu bu. Teh-dit dilinin hiçbir değeri yok ve sadece iş-leri zorlaştırır." ifadelerine yer verildi.ABD Başkanı Trump, Beyaz Sa-ray'da düzenlediği imza törenindeGazze'deki son duruma ilişkin değer-lendirmelerde bulundu. Trump, Ha-mas'ın Gazze'deki esirlerin serbest bı-rakılmasına ara verdiği yönündeki ha-berlerin sorulması üzerine, bunun ka-bul edilemez olduğunu belirtti. Trump,cumartesi günü öğle vaktine kadarGazze'deki tüm esirlerin serbest bıra-kılmaması halinde ateşkesin iptal edil-mesi gerektiğini kaydederek, "Sonrakıyamet kopsun" yorumunu yaptı."Hepsini geri istiyoruz. Ben kendi adı-ma konuşuyorum. İsrail bunu farklı şe- kilde yapabilir, ben kendi adıma söylü-yorum, Cumartesi saat 12.00'ye kadargelmezlerse, burada olmazlarsa, kıya- met kopacak." değerlendirmesini ya-pan Trump, İsrail'in bu konudaki kara-rı kendilerinin vereceğini belirtti. (AA)

Trump yine tehdit etti
Hamas'tan yanıt geldiHamas, İsrail'in ateşkese uymadığı gerekçesiyle cumartesi günkü takası erteledi. İsrail Savunma Ba-kanı Katz, bunun bir ihlal olduğunu iddia ederek orduya teyakkuz emri verdi. Ateşkes süreci gittikçehassaslaşırken, ABD Başkanı Donald Trump ise tehditler savurdu. Rehinelerin bırakılması için süreveren Trump, aksi takdirde ateşkesin iptal edilmesi gerektiğini söyledi. Trump'ın kışkırtıcı yorumla-rına Hamas yetkilileri, "Tehdit dili sadece meseleleri karışık hale getiriyor" şeklinde yanıt verdi

Yaptırımlar 
kalkmazsa 

istikrar olmaz

İsrail, Gazze'den 
sonra Batı Şeria'da 
altyapıyı hedef aldı

Malezya Başbakanı Enver İbra-him, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-doğan ile Malezya'daki görüşmesininardından düzenlenen ortak basın top-lantısında konuştu. Enver, "Dünya Müs-lüman aleminin lideri ve adalet savu-nucusu, insan hakları sözcüsü ve ayrıcaadil sonuçlar bulunması konusundadünyada çaba sarf eden bir lideri ağırlı-yoruz. Şanslıyız." diye konuştu. Cum-hurbaşkanı Erdoğan'ın GüneydoğuAsya ziyaretini gerçekleştirdiğini, bukapsamda Perak Sultanı Nazrin Şah ile

de bir araya geldiğini anlatan Enver, Er-doğan'a dün kendisinin de mezun oldu-ğu üniversiteden bir fahri doktora de-recesi verildiğini, bu fahri doktoranınverilmesinden onur duyduklarını söy-ledi. İki ülke arasında Yüksek DüzeyliStratejik İşbirliği Konseyi'nin varlığınaişaret eden Enver, toplantı öncesindeçeşitli mutabakat zabıtları imzaladıkla-rını belirtti. Enver, iki ülke arasındakiişbirliğinin en yüksek düzeye ulaşmasıiçin kararlı olduklarını vurguladı.Ziyaret kapsamında iki ülke bakan-

larının, bürokratlarının ve iş dünyasıtemsilcilerinin bir araya geldiğini akta-ran Enver, "Aldığımız kararları uygula-ma konusunda kararlıyız." şeklinde ko-nuştu. Enver, bu kararlılığı desteklemekonusunda verecekleri destek için çe-şitli bakanlıklara ve kurumlara da te-şekkür etti.Cumhurbaşkanı Erdoğan ile iki ülketicari ilişkilerini ve yatırımlarını 5 mil-yar dolar civarından 10 milyar dolar ci-varına çıkarmaları gerektiğini konuş-tuklarını kaydeden Enver, "Bu bir taah-hüttür. Bunu gerçekleştirememek, eko-nomilerimizi geliştirememek için birsebep yok. Türkiye ve Malezya ekono-milerine baktığımızda karşılıklı ticare-tin artırılmaması için bir sebep yok gö-rünüyor aslında." değerlendirmesiniyaptı. Enver, Cumhurbaşkanı Erdoğanile görüşmesinde yarı iletkenler, elek-trik elektronik, gıda ve savunma sek-törlerini de ele aldıklarını belirterek,"Savunma bakanlarımız da işbirliğininartırılması yönünde mutabık kaldı. Sa-vunma ekosisteminde karşılıklı tekno-loji teatisi üzerinde de mutabık kalın-dı." dedi. Enver, "Son derece şanslıyızdiye düşünüyorum. Çünkü sayın Cum-hurbaşkanı sizin hükümetiniz bize şu-nun güvencesini verdi, bizim havaalan-larıyla ilgili kurumumuzun İstanbul'da-

ki Sabiha Gökçen Havaalanı'ndaki çalış-ma ve faaliyetlerine devam edebileceği-ni söylediniz." diye konuştu.Bu faaliyeti Türkiye'deki yerel yetki-liler, yüklenici şirketler ve idari kurum-larla işbirliği halinde yürüteceklerinidile getiren Enver, "Çünkü hem havaa-lanı yönetimi konusunda hem havacılıkkonusunda Türkiye Avrupa seviyesin-de, dünya seviyesinde de parlayan biryıldız haline gelmiş durumda. Türkiyehem havaalanı yönetimi hem havacılıkkonusunda bir örnek teşkil ediyor." şek-linde konuştu. Enver, Türkiye'nin gelişi-mini ve kalkınmasını geçmişten buyana izlediğini vurgulayarak, "O gün-den beri bakıyorum, Türk Hava YollarıAvrupa'nın en zayıf hava yollarındanbiri olarak görünüyordu o zamanlar.Ama siz devreye girdikten sonra sizinliderliğinizle Türk Hava Yollarında birdönüşüm gerçekleşti." ifadelerini kul-landı. İstanbul'daki havalimanının enbüyük ve çok etkin çalışan bir havali-manı olduğunu kaydeden Enver, havali-manı yönetiminde 10 yıldan az bir za-manda inanılmaz bir dönüşüm gördük-lerinin altını çizdi. Enver, "Enerji alanın-da, Petronas'la ve ilgili şirketlerle, helalalanında, dijital gelişim konusunda,afet konusunda da işbirlikleri olacak."dedi. (AA)

Türkiye, şu ana kadar bir liderlik ortaya koyduCumhurbaşkanı Erdoğan’ı ağırlayan Malezya Başbakanı Enver, “Gazze konusunda, Filistin konusunda,oranın yeniden inşası konusunda Türkiye, şu ana kadar bir liderlik ortaya koymuş durumda” dedi
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UZMANLAR, kışın sıkça rastla-
nan ve her yıl onlarca kişinin ölümü-
ne neden olan karbonmonoksit ze-
hirlenmelerine karşı hayat kurtara-
cak önerilerde bulundu. 

Dondurucu kış günlerinde ısınma 
amaçlı kömür ve doğal gazlı ısıtıcılar, 
yanlış kullanıldığında "sessiz tehli-
ke" karbonmonoksit gazından kay-
naklanan zehirlenme riskini artırı-
yor. 

Atatürk Üniversitesi Tıp Fakültesi 
Acil Tıp Ana Bilim Dalı Başkanı ve 
Acil Tıp Uzmanları Derneği Başkan 
Yardımcısı Prof. Dr. Zeynep Gökcan 
Çakır, AA muhabirine yaptığı açıkla-
mada, karbonmonoksit gazı zehirle-
melerine karşı uyarılarda bulundu. 

Çakır, karbonmonoksit zehirlen-
melerinde ölümden kurtulduğu du-
rumlarda bile hayat boyu sakatlan-
malara yol açabilecek oldukça riskli 
zehirlenmelerin olduğunu söyledi. 

Vatandaşların, karbonmonoksit 
zehirlenmelerine karşı özel tedbirler 
alması gerektiğini ifade eden Çakır, 
"Karbonmonoksit zehirlenmelerin-
den kaçınmak için bacaların kontro-
lü sık yapılmalıdır. Bu dönemdeki 
ters rüzgarların estiği durumlarda 
vatandaşların özel tedbirler alması 
gerekir." dedi. 

Artan ters rüzgarlar nedeniyle 
acil servislerde karbonmonoksit ze-
hirlenmesi vakalarının arttığını dile 
getiren Çakır, "Bu şikayetle çok sayı-
da hasta geldi. Birkaç gündür düşük 
dozda karbonmonokside maruz kal-
mışlar. Zehirlendikleri baştan anla-
şılmamış ve düşük dozda karbonmo-
nokside uzun süre maruz kalma so-
nucu başka şikayetlerle, baş ağrısı 
vesaire gibi şikayetlerle değişik kli-
niklere başvurup grip benzeri du-
rumlar düşünülüp gönderilmişlerdir. 
Bu, oldukça tehlikeli. Düşük dozda 
karbonmonokside uzun süre maruz 
kalmak da oldukça tehlikeli bir du-
rum. O yüzden bunu akılda bulun-
durmak ve aklımıza gelmesi de çok 
çok önemlidir." ifadelerini kullandı. 

GÜZ DÖNEMLERİNDE SOBA VE 
BACA TEMİZLİĞİ YAPILMALI 

Erzurum Büyükşehir Belediyesi 
İtfaiye Eğitim Merkezi Amiri Hasan 
Koçak da karbonmonoksit zehirlen-
melerinin son dönemlerde gündem-
de olduğunu, baca ve soba temizliği 
noktasında itfaiyenin bu konuda ça-
lışma yürüttüğünü belirtti. 

Soba ve kömür bacalarının temiz-
liğinin güz döneminde yapılması ge-
rektiğine işaret eden Koçak, şöyle 
konuştu: 

"Zamanla kurum dediğimiz o 
atıklar birikerek bacanın ağzını ka-
patıyor ve akabinde ters rüzgarların 
esmesi ile içeriye karbonmonoksit 
gazı olarak zehirlenmelere sebep ve-
rebiliyor. Diğer bir baca türü doğal 
gaz bacaları. Bunların da mutlaka dı-
şarıya açılır olması gerekmektedir. 
Çok yoğun olarak kullanılan lokanta 
bacalarının temizliği yılda en az 4 
kez yani 3 ayda bir kez temizliği ya-
pılmalıdır. Bunların temizliğini niye 
yapmalıyız? Çünkü boru ve baca içe-
risinde zamanla o pişirmeden kay-
naklı atılan atıklar ve yağ parçaları 
baca içerisinde birikerek katman 
oluşturuyor. Aşırı ısınmadan kaynak-
lı hem yangına sebebiyet veriyor 
hem de bacanın çekişini engelleye-
rek içeriye gazın, dumanın dolması-
na sebebiyet veriyor." 

GECE YARISI ODANIN HAVA-
LANDIRILMASI HAYATLARINI 
KURTARDI 
İki çocuğu ve kayınvalidesiyle 

karbonmonoksit zehirlenmesi geçi-
ren 43 yaşındaki Dilek Tokgöz Pak, 3 
gündür evde zehirlendiklerini ve bu 
süre zarfında bunun farkında olma-
dıklarını anlattı. 
Şiddetli baş ağrısı ile hastaneye 

başvurduklarını dile getiren Pak, 
"Şiddetli baş ağrısı, mide bulantısı, 
aşırı derecede gözde kararma oldu. 
Gece bir iki kere camı açtım, odayı 
havalandırdık. Sanırım bizi kurtaran 
bu oldu. Çocuklar istifra etmeye baş-
ladılar. Büyük kızım bayıldı ve am-
bulansı aradık. Aziziye ilçesinden 
buraya geldik. Çocuklarımın durumu 
daha iyiymiş. Annem ve benim biraz 
daha ağrılarımız var." diye konuştu. 

AA

Uzmanlardan  
karbonmonoksit  
zehirlenmelerine 

karşı "hayat  
kurtaracak" uyarılar 

Öğrencileriyle topladığı atıkları 
sanat eserine dönüştürüyor 

ÇAKMAK, yaklaşık 1 yıl önce 
farkındalık oluşturmak için fakül-
tedeki atıkları değerlendirmeye 
karar verdi. 

Öğrencilerinin de desteğini 
alan Çakmak, kurulan atölyede 
soda, plastik kapak gibi çok sayıda 
atığı ileri dönüşümle değerlendiri-
yor. Yaptığı eserleri sergilemeye 
hazırlanan Çakmak, AA muhabiri-
ne, atıkların dönüşümü üzerine 
yapılan çalışmalara büyük önem 
verdiğini söyledi. 

Atıkların değerlendirilmesinde 
tüketilen kaynaklarla mücadele 
yöntemini ele aldığını anlatan Çak-

mak, işe fakültedeki atıklardan 
başladıklarını dile getirdi. 

Çakmak, fakültede atölye kur-
duklarını belirterek, şöyle konuş-
tu: "Üniversitede öğrencilerimle 
çalışıyorum. Eser üretiyoruz. Her 
eserin bir hikayesi var. Hikaye 
üretmek için yapmıyoruz. Malze-
me kendisi ne olmak istediğini 
söylüyor, oradan yola çıkarak eser-
ler üretiyoruz. Mimarlık fakültele-
rinde yılda binlerce kilogram ma-
ket kağıt artığı çıkıyor. Bunlarla 
farkındalık oluşturalım istedik. Bu 
çıkardığımız atıklar ne yazık ki 
geri dönüşen atıklar olmuyor. Çün-

kü üzerinde boya yapıştırıcı gibi 
malzemeler var. Direkt geri dönüş-
türüp tekrar kağıt olmuyor, çöpe 
gidiyor." 

Maket atıklarının değerlendiril-
diğine işaret eden Çakmak, "Proje 
çizilmiş paftalar, plastikler, yırtık 
ve atık kitaplar, seramik parçaları, 
cam şişeler, soda ve plastik kapak-
lar her türlü atık bizim için bir sa-
nat malzemesi. Bunları belli işlem-
lerden geçirip, orijinal halini unut-
turmadan ama onun yeni bir ürün 
olduğunu da hatırlatarak eserler 
çıkarıyoruz." ifadesini kullandı. 

"DOĞAYA YÜK OLMADIĞIMI 

HİSSEDİYORUM" 
Atıkları çöpe atmadığını belir-

ten Yılmaz, şunları kaydetti: 
"Benim için geleceğe bir cümle 

söyleme aracı bu çalışmalar. Çünkü 
ben çöpe atmıyorum, doğaya yük 
olmadığımı hissediyorum. Bu anla-
yışın yayılması sayesinde daha gü-
zel bir çevre, güzel bir gelecek olur 
diye düşünüyorum. Çocuklarımız 
için de bu bilincin yerleştirilmesi 
çok önemli. Biraz malzemeyle ne 
çıkarsa, o kendi tasarımını oluştu-
ruyor. O yüzden hepsi özgün eser-
ler. Bu anlamda öğrencilerimin 
atıkları bana ilham veriyor." AA

"Dünyanın en uzun adamı" Sultan Kösen, 60 
numara yeni ayakkabılarıyla dünyayı gezecek 

87 yaşındaki masa tenisçi  
Ahmet Özer, 54 yaşındaki  

oğluyla raket sallıyor 
MERSİN'DE veteran masa teni-

si sporcuları 87 yaşındaki Ahmet 
ve 54 yaşındaki oğlu Öner Özer, 
katılacakları turnuvalar öncesi 
birlikte antrenman yapıyor. 

Yenişehir ilçesinde yaşayan 
emekli matematik öğretmeni Ah-
met Özer, 1950 yılında başladığı 
masa tenisinden hiç kopmadı. Ka-
tıldığı çok sayıda ulusal ve ulus-
lararası turnuvada 132 ödül kaza-
nan 1938 doğumlu Özer, son ola-
rak Mersin'de 25-26 Ocak'ta dü-
zenlenen 4. Masa Tenisi Veteran 
Turnuvası'nda "en yaşlı masa te-
nisi sporcu" unvanıyla yarıştı. 

Ahmet Özer, 6 ülkeden 200 
tecrübeli sporcunun mücadele et-
tiği turnuvanın "80 yaş üstü" ka-
tegorisinde 3. olarak madalyaları-
na yenisini ekledi. 

Kariyeri boyunca çok sayıda 
antrenör, hakem ve sporcu yetişti-
ren Özer, geçen yıl da oğlu Öner 

Özer'in yeniden masa tenisine 
başlamasını sağladı. Macit Özcan 
Spor Kompleksi'nde birlikte masa 
tenisi oynayıp formlarını koruyan 
87 yaşındaki baba ile 54 yaşında-
ki oğlu, turnuvalara hazırlanıyor. 

Baba-oğul, 13 Nisan'da Seyfi 
Alanya Spor Salonu'nda gerçek-
leştirilecek Mersin Ferdi Masa Te-
nisi Turnuvası'nda derece almayı 
hedefliyor. 

"100 YAŞIMA KADAR DEVAM 
ETMEYİ DÜŞÜNÜYORUM 

Ahmet Özer, AA muhabirine, 
oğluyla masa tenisi oynarken gü-
zel anlar yaşadığını söyledi. 

Hayatını masa tenisine adadı-
ğını dile getiren Özer, "Masa teni-
sine ilk defa 1950'de başladım ve 
2025'e kadar geldim. Türkiye'nin 
en yaşlı ve kıdemli sporcusu un-
vanlarının yanı sıra en sempatik 
ve centilmen masa tenisçi ödülleri 
de aldım." dedi. AA

MARDİN'DE yaşayan ve 2 metre 
51 santimetrelik boyuyla "dünyanın 
en uzun adamı" ünvanını koruyan 
Sultan Kösen, Almanya'da yaptırılan 
özel ayakkabılarıyla dünyayı gezmeye 
devam etmek istiyor. 

Derik ilçesi Dede köyünde yaşamı-
nı sürdüren, boyunun yanı sıra 27,5 
santimetrelik el ve 36,5 santimetrelik 
ayaklarıyla da 2009'da Guinness Re-
korlar Kitabı'na giren Kösen, bugüne 
kadar yaklaşık 130 ülkeye 500'ü aş-
kın ziyaret gerçekleştirdi. 

Kösen'e Almanya'da bulunan bir 
firma tarafından her yıl ayakkabı geti-
riliyor. Bu yıl da bir çifti yazlık, diğeri 
kışlık 37,5 santimetrelik 60 numara 
ayakkabılarını teslim alan Kösen, 
dünyayı adım adım gezmeye devam 
etmek istiyor. 

Sultan Kösen, AA muhabirine, 
dünyanın en uzun insanı ve dünyanın 
en büyük el ve ayaklarına sahip oldu-
ğu için mutlu olduğunu söyledi. 

Viyana'da 2009 yılında tanıştığı 
firma sahibinin daha sonra kendisine 

ayakkabı yaptığını duyunca çok sevin-
diğini anlatan Kösen, şöyle konuştu: 

"Yaklaşık 60-61 numara ayakkabı 
giyiyorum. Ayakkabılarım Almanya'da 
özel bir şekilde yapılarak her sene 
bana getiriliyor. Bazen ben Alman-
ya'ya gidiyorum. Bu sene de arkadaş-
larımız bana 2 çift ayakkabı getirdi. 
Daha önce ayakkabı bulmakta zorla-
nıyordum. Ayaklarım büyük olduğu 
için ayakkabılar dayanmıyordu. Yak-
laşık 16 yıl önce Almanya'daki firma-
nın temsilcisi ile tanıştık. Bana 20 
çiftten fazla ayakkabı yaptılar. Bir 
sürü ayakkabım var. Çok mutluyum. 
Artık ayakkabılara ihtiyacım yok." 

Ayakkabılarının çok rahat ve hafif 
olduğunu, koku yapmadığını kayde-
den Kösen, "Ayakkabılardan çok 
memnunum. Bu ayakkabılarımla dün-
ya turuna devam etmek istiyorum. 
Hedefim bütün ülkeleri gezip görmek. 
Yaklaşık 130 ülkeye gittim, geri kalan 
ülkelere gitmek istiyorum. Yeni ayak-
kabılarımla yeni yolculuk ve yeni ma-
ceralara devam." diye konuştu. AA

Konya Teknik Üniversitesi Mimarlık ve Tasarım Fakültesi Mimarlık Bölümü 
Öğretim Üyesi Doç. Dr. Bilgehan Yılmaz Çakmak, öğrencileriyle topladığı 

atıkları sanat eserine dönüştürüyor. 
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BAKANLIKTAN yapılan açıkla-
maya göre, "Doğu'nun yıldızı", 
"Arapların annesi", "Mısır'ın dördün-
cü piramidi" gibi isimlerle de anılan, 
Mısır ve Arap müzik kültürünün ta-
nınan sanatçısının vefat yıl dönü-
münde çeşitli etkinlikler gerçekleşti-
rilecek. 

Açıklamada görüşlerine yer veri-
len Bakan Ahmed Fouad Hano, 60 
yıllık kariyeri boyunca 300'den fazla 
şarkı kaydeden Ümmü Gülsüm'ün 
ölümünden 50 yıl sonra bile Arap 
dünyasında yankılanan zamansız se-
siyle, Mısır'ın tarihini ve medeniyeti-
ni temsil etmeye devam ettiğini be-
lirterek, "Ümmü Gülsüm, gurur duy-
duğumuz bir Arap ikonu, Mısır'ı tari-
hi ve medeniyetiyle ifade eden en iyi 
ses. Onun ruhunu sanatsal ve kültü-
rel bir fenomen olarak canlandırmak 
istiyoruz." ifadelerini kullandı. 

Hano, etkinliklerle sanatçının 
müzik mirasını yeniden canlandır-
mayı, yeni nesillere sunmayı ve Gül-
süm'ün sanatçılara bugün bile ilham 
vermeye devam eden bir müzisyen 
olduğunu vurgulamayı amaçladıkla-

rına işaret ederek, "Bu etkinlik ayrı-
ca vokal ve sanatsal yeteneklere sa-
hip genç yetenekleri keşfetmek için 
bir fırsat sunuyor. Bu kutlamanın sa-
dece geçmişin anılarının hatırlanma-
sı değil, otantik sanat ve yaratıcı de-
ğerlerin ruhuyla gelecekten ilham 
almaya bir davettir." değerlendirme-
sinde bulundu. 

ÇEŞİTLİ ETKİNLİKLER DÜZEN-
LENECEK 

Şubat ayı boyunca devam edecek 
"Ümmü Gülsüm Müzik ve Şarkı Fes-
tivali", 3 Şubat'ta Gülsüm'ün doğum 
yeri Dakahlia'nın Tamay El Zahayra 
köyünde başladı. 

Festival kapsamında belgesel, 
film, hikaye anlatma atölyesi, sanat 
sergisinin yanı sıra Mansoura Arap 
Müzik Topluluğu ve halk sanatları 
topluluklarının performansları yer 
aldı. Etkinlikler kapsamında, Arap 
dünyasından bazı sanatçıların 
Ümmü Gülsüm'ün şarkılarını özgün-
lüklerini koruyarak çağdaş stillerde 
seslendireceği konserler düzenlene-
cek. 

Şef Dr. Alaa Abdel Salam ve sa-

natçı Rehab Omar'ın katılımıyla 
Fransa'nın başkenti Paris'te yer al-
dan Philharmony de Paris Tiyatro-
su'nda konser gerçekleştirilecek. 

Ayrıca Arap Müzik Enstitüsü'nde 
Ümmü Gülsüm'ü anımsatan genç 
şarkıcıları bulmak için "Discovering 
Umm Kulthum 2025" yetenek yarış-
ması organize edilecek. 

Kahire Uluslararası Kitap Fuarı 
da bu yıl Ümmü Gülsüm'e özel bir 
bölüm ayıracak. Bölümde müzik 
performansları ve ulusal kütüphane 
ve arşivinden nadir belge ve fotoğ-
raflardan oluşan bir sergi ziyaretçi-

lere sunulacak. 
Kahire'deki Umm Kulthum Müze-

si'nde ziyaretçiler, sanatçının kişisel 
eşyalarına, fotoğraflarına ve nadir 
ses kayıtlarına, şubat ayı boyunca 
ücretsiz erişim sağlayabilecek. Mü-
zede ayrıca iki farklı konser de din-
leyiciye sunulacak. 

Naguib Mahfouz Müzesi'nde bel-
gesel gösterimi ve söyleşisi, Beit Al-
Aini Çocuk Yaratıcılık Merkezi'nde 
de çocuk atölyeleri düzenlenecek. 

ÜMMÜ GÜLSÜM KİMDİR? 
Gerçek ismi Fatma el-Biltaci olan 

Ümmü Gülsüm, Mısır'da 1898'de 
dünyaya geldi, 3 Şubat 1975'de Ka-
hire'de hayatını kaybetti. Dekahliye 
ilinin Tamay Zahayra köyünde fakir 
bir ailede büyüyen Ümmü Gülsüm, 
kızların şarkı söylemeleri hoş karşı-
lanmadığı için küçük yaşlarda çevre 
köylerde erkek kıyafetiyle ilahiler 
okuyarak, müzik hayatına adım attı. 

1934'te kurulan Ulusal Mısır 
Radyosu'nun şarkılarına yer verme-
siyle şöhret olan şarkıcı, Mısır kültü-
rel mirasının en önemli isimleri ara-
sında yer alıyor. AA
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DÜNYANIN çeşitli şehirlerinde bu 
hafta, film festivallerinden sanat fuar-
larına, konserlerden sergilere, geniş 
bir yelpazede birbirinden farklı etkin-
likler gerçekleştirilecek. 

Fransız besteci Georges Bizet'nin 4 
perdelik opera eseri "Carmen", 12 Şu-
bat'ta Çek Cumhuriyeti'nin Prag şeh-
rinde sanatseverlerin beğenisine su-
nulacak. 

Mısır Kültür Bakanlığının, 2025'i 
"Ümmü Gülsüm Yılı" ilan etmesi dola-
yısıyla hazırlanan "Ümmü Gülsüm Mü-
zik ve Şarkı Festivali" etkinlikleri ger-
çekleştirilecek. 3 Şubat'ta Gülsüm'ün 
doğum yeri Dakahlia'nın Tamay El Za-
hayra köyünde başlayan etkinlikler, 
şubat ayı boyunca Mısır'ın farklı bölge-
lerinde devam edecek. 

Tatar asıllı Rus şarkıcı Alsu, 14 Şu-
bat'ta Azerbaycan'da Bakü Kongre 
Merkezi'nde konser verecek. 

Rock müzik grubu Pantera bugün 
Belçika'nın Brüksel, 12 Şubat'ta İtal-
ya'nın Bolonya, 13 Şubat'ta İsviçre'nin 
Zürih, 15 Şubat'ta da Fransa'nın Paris 
kentinde müzikseverlerle buluşacak. 

ABD'li şarkıcı ve söz yazarı Teddy 
Swims, yarın Almanya'nın Düsseldorf, 
13 Şubat'ta Belçika'nın Antwerp, 14 
Şubat'ta Almanya'nın Hamburg ve 16 
Şubat'ta Norveç'in Oslo        şehrinde hay-
ranlarıyla buluşacak. 

Gracie Abrams, yarın Portekiz'in 
Lizbon, 15 Şubat'ta Almanya'nın Stutt-
gart kentinde dinleyiciyle buluşacak. 

ABD'li şarkıcı Cyndi Lauper yarın 
İngiltere'nin başkenti Londra'da, 14 
Şubat'ta Birmingham'da, 16 Şubat'ta 
ise İrlanda'nın Belfast şehrinde konser 
verecek. 

Güney Koreli müzik grubu "Ateez" 
yarın Almanya'nın Köln, 14 Şubat'ta 
Danimarka'nın Kopenhag kentinde 
sahne alacak. 

FİLM FESTİVALLERİ 
Avrupa'nın önde gelen film festival-

lerinden, "Berlinale" olarak da bilinen 
"Berlin Uluslararası Film Festivali" Al-
manya'nın Berlin şehrinde 13 Şubat'ta 
başlayacak. Festival 23 Şubat'a kadar 
devam edecek. 

Belgesel filmlere yer verilen "Big 
Sky Belgesel Film Festivali" Amerika 
Birleşik Devletleri'nin (ABD) Missoula 
kentinde 14-23 Şubat'ta izleyiciyle bu-
luşacak. 

ABD'nin Santa Barbara şehrinde 
1986'dan beri her yıl düzenlenen 
"Santa Barbara Uluslararası Film Festi-
vali" (SBIFF) yarın başlıyor. Festival 15 
Şubat'a kadar devam edecek. 

Sanat ve film aracılığıyla "Afrika kö-
kenli insanlar arasında kültürel anlayı-
şı" teşvik etmeyi hedefleyen "Pan Afri-
ka Film Festivali" (PAFF) ABD'nin Los 
Angeles kentinde 17 Şubat'a kadar iz-
leyiciye sunulacak. 

Kanada'nın Victoria şehrinde 6 
farklı salonda, 150 filmin sinemase-
verlerle buluşacağı "Victoria Film Fes-
tivali" 16 Şubat'ta sona erecek. 

SERGİLER 
Fotoğraf satıcısı ve galeri sahibi 

Stephen Cohen'in 1992'de ortaya koy-
duğu sanat fotoğrafçılığı fuarı "Photo 
LA" ABD'nin Los Angeles kentinde 13 
Şubat'ta başlıyor. 

Japanese Art History a la Takashi 
Murakami sergisi, Londra'daki Gagosi-
an Grosvenor Hill'de 8 Mart'a kadar zi-
yarete açık olacak. 

ABD'li ressam Noah Davis'in eser-
lerinden oluşan "Noah Davis" sergisi, 
11 Mayıs'a kadar Londra'da Barbi-
can'da görülebilecek. 

Londra'da açılan "Found Objects: 
Prints and Multiples from the 1960s" 
sergisi, Cristea Roberts Gallery'de 8 
Mart'a kadar sanatseverleri ağırlaya-
cak. 

ABD'DE VİZYONA GİRECEK FİLM-
LER 

Yönetmenliğini Julius Onah'ın üst-
lendiği, Anthony Mackie, Harrison 
Ford, Seth Rollins ve Rosa Salazar'ın 
rol aldığı "Captain America: Brave 
New World", 14 Şubat'ta ABD'de sine-
maseverlerin beğenisine sunulacak. 

Bernard MacMahon'un yönettiği ve 
Led Zeppelin'in kuruluşunu ve ilk yıl-
larını konu alan "Becoming Led Zeppe-
lin", Sydney Park, Hernan Mendoza, Ri-
tesh Rajan, Anna Campbell ve Marian-
na Burelli'nin oyunucu kadrosunda 
yer aldığı, yönetmen koltuğunda Dan 
Levy Dagerman'ın oturduğu "You, Me 
& Her" vizyona girecek. AA

Dünyada bu hafta 
bir dizi etkinlik  

sanatseverlerle 
buluşacak 

Mısır Kültür Bakanlı-
ğı, Mısırlı şarkıcı 

Ümmü Gülsüm'ün 
ölümünün 50. yılı do-

layısıyla 2025'i 
"Ümmü Gülsüm Yılı" 

ilan etti. 

Mısır, 2025'i "Ümmü  
Gülsüm Yılı" ilan etti 

"Ne Zha 2", Çin'de  
"tüm zamanların en fazla 

izlenen filmi" oldu 
BİR Çin edebiyat klasiğinden 

uyarlanan, fantezi türündeki ani-
masyon filmi "Ne Zha 2", ülkede 
"tüm zamanların en fazla izlenen 
filmi" oldu. 

Xinhua'nın haberine göre, si-
nema bileti satış platformu Mao-
yan, filmi izleyenlerin sayısının 
ülke genelinde 160 milyonu aştı-
ğını duyurdu. 

Ne Zha 2, 159 milyon kişinin 
izlediği 2017 yapımı "Kurt Savaş-
çısı 2" filmini geride bırakarak, 
Çin'de "tüm zamanların en fazla 
izlenen filmi" ünvanını kazandı. 

Dün gece itibarıyla 1 milyar 
dolar gişe hasılatına ulaşan film, 
bu eşiği aşabilen ilk Hollywood-
dışı yapım oldu. 

ÇİN KLASİĞİNDEN UYAR-
LANDI 

16. yüzyılda kaleme alınan 
"Fıngşın Yanyi" (Tanrıların Tayi-
ni) adlı klasik romanın bir uyar-
laması olan fantezi türündeki 
animasyon filmi, Çin Budiz-
mi'ndeki "Ne Zha" (Nı Ca) adlı 
koruyucu tanrının serüvenlerini 
anlatıyor. 

Eleştirmenler, 2019'da seyir-
ciyle buluşan ilk filmin devamı 
niteliğindeki "Ne Zha 2"nin, kök-
leri Çin folklorunda bulunan bir 
hikayeyi, aksiyon, mizah ve ro-
mantizm ile birleştirerek başarılı 
bir seyirlik ortaya koyduğunu be-
lirtti. AA

MHP Genel Başkanı Devlet Bah-
çeli'nin, Nevşehir'in Hacıbektaş il-
çesinde hibe ettiği arsa üzerinde 
yükselen Horasan Erenleri Hacıbek-
taş Kültür ve Cemevi Külliyesi'nin 
inşaatının yüzde 60'ı tamamlandı. 

Bala Mahallesi Dedebağ mevki-
sinde, yaklaşık 6 dönümlük arsaya 
iki katlı inşa edilen içerisinde çok 
amaçlı salonlar, yemekhane, misa-
firhane, kütüphane, "Ya Allah, ya 
Muhammed, ya Ali" üçlemesine at-
fen üç ayrı kapalı alana sahip bina-
nın orta alanında da cemevi yer ala-
cak. Bahçeli'nin Horasan Erenleri 
Dernekler Federasyonu'na hibe et-
tiği arsada yükselen külliye, 12 ay 
boyunca hizmet verecek. 

"BAKANLIKLARIMIZDAN DA 
DESTEK ALARAK ÇALIŞMA SÜRÜ-
YOR" 

MHP Grup Başkanvekili Prof. Dr. 
Filiz Kılıç, AA muhabirine 2 Eylül 
2023'te temeli atılan, projesi Hoca 
Ahmet Yesevi'nin "Dört kapı, kırk 
makam" felsefesi doğrultusunda 
oluşturulan külliye inşaatında sona 
yaklaşıldığını söyledi. 

Külliyenin Alevi-Bektaşilik inan-
cına sahip vatandaşlar açısından 
önemli olduğunu vurgulayan Kılıç, 
şöyle konuştu: "Sayın Genel Başka-
nımız Devlet Bahçeli, hibe ettiği ar-
saya Türkiye'nin en büyük cemevi 

ve sosyal tesisini yapma kararı al-
dıktan sonra Horasan Erenleri Der-
nekler Federasyonu'na bağışladı. 
İnşaat masraflarının büyük kısmını 
da kendisi, teşkilatlarımız ve beledi-
yelerimiz karşılıyor. Elbette bakan-
lıklarımızdan da destek alarak ça-
lışma sürüyor. Külliye inşaatının şu 
anda yüzde 60'ı tamamlandı. 29 
Ekim'de başta Hacıbektaşlı vatan-
daşlarımız olmak üzere bütün dün-
yadaki Alevi-Bektaşi canlarımıza 
hizmet etmek için inşaat bitirilip 
açılışı yapılacak. Ziyaret edenlerin 
konaklayabileceği bölüm, Alevilik-
Bektaşilik ve ilmi çalışmalarla ilgili 
kaynakların bulunduğu büyük bir 
kütüphane, çalıştay, konferans ve 
sempozyumlar için alanlar ile sos-
yal tesisler olacak. İlçede Türki-

ye'nin en büyük cemevinin olması 
bizler için önemli." 

KÜLLİYEDE İLMİ ÇALIŞMALAR 
DA YAPILABİLECEK 

Devlet Bahçeli'ye ilçeye kazan-
dırmakta olduğu değerli proje için 
teşekkür eden Kılıç, "Ağustos ayın-
daki Hacı Bektaş Veli Anma Tören-
leri'nde Türkiye'nin ve dünyanın 
birçok yerinden insanlarımız geli-
yor. Onların konaklaması, cemlerini 
rahatlıkla yapabilmesi için önemli 
bir faktör olacak. Biz de bunun gu-
rurunu yaşayacağız. Hacı Bektaş Ve-
li'nin tanıtımında önemli bir rolü 
olacak. Aynı zamanda proje, bu ko-
nuda çalışma yapan bilim adamları-
nın da ilçeye gelip ilmi çalışmalar 
yapmaları açısından değerli." diye 
konuştu. AA

Bahçeli'nin Hacıbektaş'ta hibe ettiği arsaya  
yapılan külliyenin yüzde 60'ı tamamlandı 
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İNSANA beyan özelliği verilmiş. Diğer varlıklardan 
bizi ayrıştıran en mühim özelliklerimizden birisi 
konuşabilmemiz, anlamlı cümleler kurabilmemizdir. 

Meramımızı doğru ifade edebilme, duygularımızı 
ve düşüncelerimizi muhatabımıza anlaşılır şekilde 
sunabilme asla vazgeçemeyeceğimiz bir yetenektir. 

Nebi’ler tebliğlerini lisan ile yapar hâl ile gösterir
ler. Muhataplarının akıl ve kalplerine vahiyle seslenir
ler. Yüce kitabımızın kendisini “Beyyine” sağlam bilgi, 
anlaşılır beyan olduğunu da düşündüğümüzde 
mesele daha net olarak anlaşılır. 

Dolayısıyla insana beyanın öğretilmesi meselesi üz
erinde düşünmeliyiz. 

… 
KONUŞMANIN her türü beyan sıfatını taşır mı? 

Hayır. 
Beyan yalandan, yanlıştan, katışık olmaktan azade 

sarih olmalıdır. Anlaşılır doğrulardır. Kesin bilgi de
mektir ve kanıta dayanır. Aklın güzelliğini kalbin 
nahifliğini barındırır. 

Bizler Rabbimizin lütfettiği bu yetiyi ne yazık ki 

genellikle yanlış yönde kullanırız. Yanlışı ve yalanı 
lisan ile söyleriz. Doğru olmayan şahitlikleri yine dil
imizle ifade ederiz. Savunma ve saldırılarımızda da 
yine lisanın imkanlarını kullanarak cerbezeye yelteni
riz. Doğruların üstüne yanlışın çulunu dil ile örteriz. 
Kendimizi haklı, muhatabı haksız çıkarmak için ke
lime oyunlarına kalkışırız. 

Bunun altında çoğu defa yanlış anlama yattığı gibi 
kimi zamanda nefsin üflemeleriyle etkisi altına 
girdiğimiz kötücül duyguların dışa vurumu ile gerçek
leşir. 

… 
KONUŞMA beslenme kaynaklarını açığa çıkarır. 

Kişinin seciyesidir. Karakter ve kişiliğinin gösterge
sidir. İlmin derinliği ve ihatasını da burada bulmak 
mümkündür, irfanın ışıltısı ve müsamahasını da…  

Cehaletin kabalığı ve nobranlığı da aynı şekilde 
kendini evvela lisan ile ortaya koyar. Kişinin mevcut 
olan menfi hasılasını ne kadar gizlemeye çalışsa ve 
kibarlıkla örtmeye gayret etse de lisan onu öfke, 
kızgınlık, haset ve kendini saldırı altında hissetme 
gibi yanlış algılar harekete geçtiğinde bir biçimde açık 
eder. Anlamsız lakırdılar, kişiyi suçlayıcı hücumlar, 
savunma perdesi altına gizlenmiş saldırılar bu du
rumlarda daha fazla saklanamaz ve aşikâr olur. 

 … 
USTA muhabbetin en harlı zamanlarında birden 

vakfe yapar ve “Sükûtu lisan, selâmeti insan, 
mü’mine nişan” derdi. Onun için konuşmak, ifade, 
beyan ne kadar önemliyse yerinde ve zamanında 

sükût etmek, sessizliği tercih etmek yine o kadar 
değerliydi. 

Bu bir terbiye metoduydu. 
Yerinde konuşmak ve gerektiğinde sükût libasına 

bürünmek çok mühimdi. 
… 
SÜKÛT etmek elbette hakikatin dile gelmesini en

gellemek için değildir. Tersine nefsin ve şeytanın iş 
birliğinin ortak ürünü olan can yakıcı, ötekileştirici, 
sınıflayıcı, öfkeyi kaynak alan cümlelerin önüne set 
çekmek anlamına geliyordu.  

Yerinde konuşmak, duygu ve düşüncelerini doğru 
ve anlaşılır biçimde ifadeye getirmek ne kadar 
mühim ve insanî bir borçsa yerinde lüzumu kadar 
sessizliğe sığınmak anı şekilde aklın bir gereğiydi. 

Sözü değerli kılan sükûtun varlığıdır. 
Sözü kıymetli olanlar sessizliği de bilenlerdir. 
… 
ANLAMSIZ sözler sadece dünya hayatının ritmini 

bozmakla kalmaz ebedi yurdumuzu da tehlikeye sok
abilir. Bu nedenle dikkat çekmek için “Sükûtu lisan, 
selâmeti insan” denilmiştir. 

Ayrıca inanmış bir kalbin nişanı olması da 
düşündürücüdür.  

… 
TAKVA farkındalıktır. 
Sabit değerlere sahip olmak ve bu ölçülere göre 

yapıp eylemektir. Hikmet üzere yol almaktır. 
Aklın bir parçası olan vicdanı işlevsiz bırakmamak

tır.  

Aklını kullanmayan özgür olmadığından kalbine ve 
vicdanına göre değil öfkesine, heveslerine, hissiy
atına, çıkarlarına göre dilini kullanan, hür bir insanın 
en mühim özelliği olan ilkelere göre hareket etmek
ten uzak düşer. Böyle olduğunda da “Dil belasına” 
yakalanır. 
İnsan nerede olursa olsun, hangi mevki veya 

makamı işgal ediyor olursa olsun “Dil belasına” 
yakalanmışsa özgürlüğünü kaybetmiş, ilkeli davran
mak anlamına gelen akıldan istifa etmiş demektir. Bu 
bakımdan azami dikkati gerektirir. 

… 
YERİNDE konuşmayan kayıplıdır. Doğru kelimeler 

seçemeyen zarar eder. 
Lazım gelen yerde sükût edemeyen de sukut eder. 

Düşer. 
Bu sebeple bırakın boş söz söylemeyi, kırıcı laflar 

etmeyi yüce kitabımız mü’mini tarif ederken onların 
boş söz işittikleri zaman bundan yüz çevirdiklerini 
beyan ediyor. 

… 
SÖZ kıymetlidir. Onarır. Kalkındırır. İmar ve inşa 

eder. Dertleri azaltır, mutlu anlar hediye eder. 
Susmak yani sükût etmek mühimdir. Kırmaktan, 

yıkmaktan, ötekileştirmekten, tahrip etmekten, 
yaralamaktan ve huzur kaçırmaktan alıkoyar. 

Yerinde konuşmak aklın eseri ise gerektiğinde 
sükût etmek kalbin güzelliğidir. 

Ve her ikisi de selâmeti insan ve mü’mine nişandır. 
Ya Selam! 

İstanbul’un simge lezzetlerinden biri 
olan lüfer, tarihi ve kültürel yolculuğuyla 
beyaz perdeye taşınıyor. İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi (İBB) Medya A.Ş. 
tarafından hazırlanan ‘Lüfer Devri’ belge
seli, Boğaz’ın yakışıklı prensi olarak 
anılan lüferin geçmişten günümüze 
serüvenini ve giderek azalan popülasy
onunun korunmasının önemini ele alıyor. 

 
Belgeselin anlatıcılığını Levon Bağış 

üstlenirken, Serço Ekşiyan, Dr. Mert 
Gökalp, Oktay Kırış, Burçak Kazdal, Kaan 
Kayhan ve Nurullah Çakır gibi uzman 
isimler de projeye katkı sunuyor. Film, 
lüferin yalnızca bir deniz mahsulü değil, 
aynı zamanda İstanbul’un kültürel mi
rasının önemli bir parçası olduğunu gö
zler önüne seriyor. 

 
DENİZDEN GELEN MİRAS: LÜFER 
 
Lüfer, yüzyıllardır İstanbul sofralarının 

baş tacı olmanın yanı sıra edebiyat, sanat 
ve toplumsal hafızada da kendine önemli 
bir yer edinmiş durumda. Belgesel, bu 
eşsiz deniz ürününün avlanma gelenek
lerinden sanata etkisine, ustaların hazır
ladığı lezzetli tariflerden günümüzdeki 
tehdit altındaki varlığına kadar birçok 
konuyu mercek altına alıyor. 

 
SÜRDÜRÜLEBİLİR BALIKÇILIĞIN 

ÖNEMİ VURGULANIYOR 

 
Film, İstanbul Boğazı’nın su altı görün

tüleriyle, lüferin ekosistem içindeki 
rolünü ve sürdürülebilir avlanma poli
tikalarının gerekliliğini de izleyicilere ak
tarıyor. Uzmanlar, lüferin 
popülasyonunun hızla azalmasının 
ardındaki nedenleri ve bu eşsiz türün 

geleceğe taşınması için alınması gereken 
önlemleri anlatıyor. Lüferin korunması 
adına avlanma kriterlerinin yeniden 
düzenlenmesi gerektiği vurgulanıyor. 

 
BEYOĞLU’NDA İLK GÖSTERİM 
 
Merakla beklenen ‘Lüfer Devri’ belge

seli, 12 Şubat 2025 tarihinde, saat 
19.00’da Beyoğlu Sineması’nda izleyi
ciyle buluşacak. İstanbul’un denizle olan 
bağını en etkileyici şekilde anlatan 
yapım, hem doğa tutkunlarına hem de 
gastronomi meraklılarına unutulmaz bir 
deneyim sunmayı hedefliyor. 

BÜLTEN HABERİ

İstanbul Büyükşehir Belediyesi Afet İş
leri Dairesi Başkanlığı (AKOM) tarafın
dan yayımlanan son hava tahmin 
raporuna göre, 12 Şubat 2025 Çarşamba 
günü İstanbul’da kuvvetli kar yağışı etkili 
olacak. Hava sıcaklıklarının 1 ila 6°C 
arasında seyretmesi bekleniyor. 

 
ULAŞIMDA AKSAMALARA DİKKAT! 
 
AKOM’un değerlendirmelerine göre, 

kar yağışı Çarşamba sabah saat 07.00 
itibarıyla Avrupa Yakası’nın batı 
ilçelerinde (Başakşehir, Büyükçekmece, 
Arnavutköy, Silivri ve Çatalca) başlaya
cak. Öğle saatlerinden itibaren ise 
Anadolu Yakası’nın doğu ilçelerinde (Şile, 
Kartal, Pendik ve Tuzla) yoğun kar geçiş
leri yaşanacak. Yetkililer, yağış anında 
ulaşımda aksama ve görüş mesafesinde 
azalma yaşanabileceği konusunda 
uyarılarda bulundu. 

 
SİBİRYA SOĞUKLARI İSTANBUL'U 

ETKİSİ ALTINA ALACAK 
 
Meteoroloji uzmanlarına göre, İstanbul 

Sibirya kökenli soğuk hava dalgasının 
etkisi altına giriyor. Kar yağışının ardın

dan hava sıcaklıklarının 3 ila 6°C 
arasında değişmesi ve gece saatlerinde 
don ile buzlanma riskinin artması bek
leniyor. 

Buzlanma Erken Uyarı Sistemi (BEUS) 
verilerine göre, hava sıcaklıklarının Şubat 
ayı ortalamasının 3 ila 6°C altında seyre
deceği tahmin ediliyor. 

 
ÖNEMLİ UYARILAR 
 
AKOM, vatandaşları özellikle buzlanma 

ve ulaşımda yaşanabilecek aksamalara 
karşı dikkatli olmaya çağırdı. Yetkililer, 
zorunlu olmadıkça özel araç kullanımın
dan kaçınılması ve toplu taşımanın tercih 
edilmesi gerektiğini belirtti. 

 
İBB EKİPLERİ GECE BOYUNCA ÇAL

IŞTI 
 
İBB ekipleri, dün gece kar yağışının 

zaman zaman etkili olduğu Avrupa 
yakasında Arnavutköy, Başakşehir, Sul
tangazi ve Eyüpsultan ilçeleri ile Anadolu 
Yakası’nda Beykoz, Şile ve Çekmeköy 
ilçelerinde gece boyunca çalışmalarını 
sürdürdü. 11.916 personel ve 3.375 araç 
ile tuzlama ve buzlanmaya karşı önlem

ler alınırken, karın etk
ili olduğı yerlerde 
küreme çalışmaları 
yapıldı.  

 
SON 24 SAATTE 

3.590 TON TUZ VE 13 
TON SOLÜSYON KUL
LANILDI 

 
İBB ekipleri, ana yol

lar, meydanlar, metro 
girişleri, otobüs durakları ve üst 
geçitlerde yoğun kar küreme ve tuzlama 
çalışmaları yaparken, son 24 saat içinde 
3.590 ton tuz ve 13 ton solüsyon kul
lanıldığı bildirildi. 

 
EVSİZ VATANDAŞLAR VE SOKAK HAY

VANLARI UNUTULMADI 
 
İBB, soğuk hava koşullarına karşı evsiz 

vatandaşlara barınma ve temel ihtiyaç 
desteği sağlamaya devam ediyor. Şu an 
530 erkek ve 96 kadın olmak üzere 
toplam 626 kişi misafir ediliyor. Kış çalış
maları kapsamında bugüne kadar 2.000 
evsiz vatandaşa destek sağlandı. 

 

Öte yandan, İBB Veteriner Hizmetleri 
ekipleri, sokak hayvanları için haftada 
520 noktada günlük 2 ton mama 
dağıtımı yaparak yiyecek bulmakta zor
lanan sahipsiz hayvanlara destek 
sağlıyor. 

 
HAVAYOLU ULAŞIMINDA AKSAMALAR 

YAŞANIYOR 
Kar yağışı nedeniyle İstanbul Havali

manı ve Sabiha Gökçen Havalimanı’nda 
bazı uçak seferleri iptal edildi. Yetkililer, 
vatandaşların hava durumu gün
cellemelerini takip etmeleri ve zorunlu 
olmadıkça trafiğe çıkmamaları 
konusunda uyardı. 

   BÜLTEN HABERİ

İstanbul Üniversitesi Su Bilimleri Fakültesi Deniz ve 
İçsu Kaynakları Yönetimi Bölümü Öğretim Üyesi Prof. 
Dr. Meriç Albay, Küçükçekmece Gölü'nde kirliliğe 
neden olan birçok faktör bulunduğunu ve yüzeyden 7
8 metre sonra oksijenin tamamen tükendiğini 
söyledi.Albay ve ekibinin 2022'nin haziran ayında 
başlattığı "Küçükçekmece Lagünü'nün Su Kalitesinin 
İzlenmesi" projesi tamamlandı.Projenin göldeki mev
cut durumun ve kirlilik oranının tespitini içeren ilk 
sonuçlarına göre, gölde ağır metal, pestisit, polisiklik 

aromatik hidrokarbonlar (PAH) ve bakteriyolojik kirlil
iğin yüksek seviyede olduğu tespit edilirken derinliği 
18 metre olan gölün ilk 78 metresinden sonra oksi
jenin bittiği belirlendi.AA muhabirinin sorularını yanıt
layan araştırma yürütücüsü Albay, Küçükçekmece 
Lagünü'nü 30 yıldır izlediklerini ve son projeleri kap
samındaki çalışmalarını geçen ay tamamladıklarını be
lirtti.1930'lu yıllarda lagünün çevresinde 700800 
insan yaşarken şu an bu sayının 1,5 milyona ulaştığını, 
dolayısıyla kirlilik ile insan baskısından çok fazla etkile

nen bir yapı olduğunu kaydeden Albay, "Sedimandan, 
dip yapısından suya kadar büyük bir sıkıntı var. Dipteki 
çamurda ağır metal var, pestisit var. Toksik algler yeşer
meye başladı. Burayı en kötü su kıvamında ve şehrin 
içinde yer alan bir atık su deposu gibi düşünmemiz 
daha doğru olur." dedi.Göldeki canlı türü sayısının 
önemli oranda azaldığından bahseden Albay, 23 balık 
türünün gölde sürekli olarak yaşadığı, zaman zaman 
diğer balıkların girip çıktığı bilgisini verdi. 

Albay, "Hiçbir amaçla kullanamayacağımız bir su, 

yani yüzemezsiniz, arabanızı yıkayamazsınız, hiçbir şey 
yapamazsınız. Bakteriyolojik kirlilik çok fazla, zaman 
zaman balık tutulduğunu görüyoruz ancak balık tutul
maması gerekiyor çünkü ağır metal, PAH, pestisit var, 
her şey var." diye konuştu.Bir an önce gölün restore 
edilerek şehre kazandırılması gerektiğini vurgulayan 
Albay, bölgenin göçmen kuşların rotaları üzerinde bu
lunduğunun ve çok iyi bakılması gereken bir alan 
olduğunun altını çizdi. (AA) 

HIYARIN AŞKINA 
DA KIYDILAR

HADİ ÖNAL

Sükût-u Lisan 
Selamet-i İnsan

UĞUR CANBOLAT

BOĞAZ’IN EFSANESİ ‘LÜFER DEVRİ’ 
BELGESELİ SEYİRCİYLE BULUŞUYOR 

İSTANBUL’DA KUVVETLİ KAR YAĞIŞI GEÇİŞLERİ BEKLENİYOR

Küçükçekmece Gölü oksijensizlik alarmı veriyor 
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Bir arkadaşım bana bundan böyle zülfü yâre 
dokunan siyasi yazı yazma, dedi. Olur, dedim; 
söz verdim bundan böyle dünya ateşe yansa 
siyasi yazı yazmayacağım. İyi de ben yazmadan 
duramam. Yazmak benim için hava, su, ekmek 
gibi bir şey. Ya işte böyle! Sözüm söz de ne yaza
yım ne yazmayayım diye kara kara düşüncelerle 
dalgın bir biçimde yürürken yolda çok sevdiğim 
ve kıymet verdiğim arkadaşım Şükrü Bey’e rast
ladım. Akrabalığımız yok; ancak biri birimize 
emmioğlu deriz. Selamlaştık. Sonra oturduk bir 
çay ocağına. Anlattım. O da siyasi yazı yazma 
diyen arkadaşımı haklı buldu. 

“Tamam, Emmioğlu bundan böyle siyasi yazı 
yok. Yok da ne olacak bu memleketin hali?” 

 “Bak yine siyasi oldu.”  
“Yani sen diyorsun görme, duyma, konuşma;  

kapat gözlerini üç maymunları oyna!”  
“He Emmioğlu aynen öyle! Bak ne diyeceğim, 

yengen cumartesi günü emmioğlunu yemeğe 
davet et, dedi. Gel yemeğe orada etraflıca 
konuşalım. Ha bu arada özel bir şey yapılmasını 
ister misin? Mesela?  

“Mesela… Emmioğlu, lahana sarması ile biber 
dolması yanında cacık…” 

“Lahana sarması ile biber dolması iyi de cacık 
için… Yani hıyar bulmak zor bu mevsimde.” 

“Hıyar bulmak mı? Yahu hıyardan çok ne var.  
Uzunu, kısası, incesi, orta boylusu hangisinden 
istersen? Ha bu saydıklarım hıyarın şekli. Bir de 
çeşitleri var: Ağası, acurusu, yandaşı, sırığı, 
çekirdeksizi, destesi, kesmeden ağlayanı, 
önünde el bağlayanı, yaprak arası ihanete 
yatanı…” 

“Dur, dur yahu! Daha neler… Sana da bir şey 
söylemeye gelmiyor valla! Hatırladım geçen 
sene de ‘Hıyarın canı sağ olsun!’ , diye bir şiir 
yazmıştın. Bak yine biraz ucundan siyaset ola
cak!  Yazdın da ne oldu? Sebze fiyatları mı ucu
zladı? Şimdi boş ver; yani hıyar var diyorsun 
hem de bu mevsimde” 

“Bu mevsimde değil artık her mevsimde…  
“Eskiden…” 
“Karıştırma eskiyi, şimdiye bak sen! Desene 

lahana sarması ile biber dolmasını hak ettim. 
Yanında da bol sarımsaklı cacık”  

“Hak ettin de! Bol sarımsaklı cacık…” 
“Sarımsağı bol olunca hıyarın tadı mı kaçar?” 

…” 
“Tam tersi cacığın tadı sarımsağında. Hıyara 

gelince onun en büyük aşkı, maşuku sarımsak.  
“Tamam işte… O halde tereddüttün niye?  
“Tereddüt değil de sarımsak bu aralar aldı 

başını gidiyor. Bak fiyatı şimdiden 300 lira 
olmuş. 

“Valla mı? 
“Valla ya! Hadi diyelim hıyarı buldum, sarım

sağa ulaşmak zor. Bundan böyle hıyar, aşkını 
öyle yoğurdun bolluğunda sevgilisi sarımsağa 
sımsıkı sarılarak gideremeyecek. Anlaşılan o ki 
kıskanan patates kafalılar, hıyarın sarımsağa 
olan aşkına da kıymışlar. 

“Yani bizim ziyafet…” 
“Canımın içi emmioğlu, ziyafet tamam! La

hana sarması ile biber dolması… Yalnız, cacık 
bol hıyarlı az sarımsaklı olacak.” 

“Eyvallah Emmioğlu, bir de tarih belirlesek…” 
“Tarih? 14 Şubat! Uygun mu?” 
“Tamamdır, Emmioğlu!” 
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BİR dönem Süper Lig'de yer alan ve 
Türkiye'yi Avrupa kupalarında temsil eden 
Yeni Malatyaspor, sezon sonunda veda et-
mesinin kesinleştiği Trendyol 1. Lig'de son 
2 maçını 7-0'lık skorlarla kaybetti. 

Malatya Belediyespor adıyla 1986 yılın-
da kurulan ve inişli çıkışlı bir grafik sergile-
yen takım, 2009-2010 sezonunda TFF 2. 
Lig'e yükseldi. 

2010'da gerçekleştirilen olağanüstü ge-
nel kurulda adı Yeni Malatyaspor olarak de-
ğiştirilen Malatya temsilcisi, 2014-2015 se-
zonunda TFF 2. Lig Beyaz Grup'ta şampi-
yon olarak adını TFF 1. Lig'e yazdırdı. 

Sarı-siyahlı ekip, 2016-2017 sezonunda 
bu ligi 2. sırada tamamlayarak Süper Lig'de 
mücadele etmeye hak kazandı. 

Türkiye'nin en üst seviye futbol organi-
zasyonu olan Süper Lig'de 5 sezon geçiren 
Doğu Anadolu temsilcisi, 2021-2022 sezo-
nunda Süper Lig'e veda etti. 

Trendyol 1. Lig'de 3. sezonunu geçiren 
Malatya temsilcisinin, bitime 16 hafta kala 
matematiksel olarak küme düşmesi kesin-
leşti. 

SÜPER LİG KARNESİ 
2016-2017 sezonunda TFF 1. Lig'i 2. sı-

rada tamamlayarak Süper Lig'e yükselen 
Malatya temsilcisi, Türkiye'nin en prestijli 
liginde 5 sezon tutunabildi. 

Malatya ekibi, Süper Lig'de ilk yılında 
2017-2018 sezonunu 43 puanla 10. sırada 
tamamladı. En iyi performansını 2018-
2019 sezonunda gösteren sarı-siyahlılar, 13 
galibiyet ve 8 beraberlik sonucunda topla-
dığı 47 puanla ligi 5. sırada bitirdi. 

2018-2019 sezonunda Ziraat Türkiye 
Kupası'nı lig şampiyonu Galatasaray'ın al-
masıyla Yeni Malatyaspor, UEFA Avrupa Li-
gi'ne gitme hakkı elde etti. AA

TRENDYOL Süper Lig'in 23. 
haftasında yapılan Galatasaray-
Adana Demirspor maçı, konuk ta-
kımın sahadan çekilmesi nede-
niyle yarıda kaldı. 

RAMS Park'ta yapılan müsaba-
ka 1-0 sarı-kırmızılı takımın üs-
tünlüğüyle devam ederken Adana 
temsilcisinde futbolcular yedek 
kulübesiyle görüşerek 34. dakika-
da soyunma odasına gitti. Bir 
süre beklemenin ardından Gala-
tasaraylı futbolcular da sahadan 
ayrıldı. 

Yaklaşık 25 dakika sonra stat-
ta yapılan anonsta, "Adana De-
mirspor takımı sahadan çekildiği 
için maç hakem tarafından tatil 
edilmiştir." denildi. 

Adana Demirspor'un soyunma 

odasında olduğu anlarda Galata-
saray'ın yedek futbolcuları kon-
disyon çalışması gerçekleştirdi. 
Bu sırada müsabakaya ilk 11'de 
başlayan sarı-kırmızılı futbolcu 
tribünleri dolaşarak kutlama yap-
tı. Victor Osimhen ve Alvaro Mo-
rata kale arkasındaki taraftarlar-
la "üçlü" tezahüratı yaptı. Morata, 
kale arkasından aldığı ultrAslan 
bayrağıyla sahada tur attı. 

MORATA, SÜPER LİG'DE AÇI-
LIŞI YAPTI 

Yeni transfer Alvaro Morata, 
sarı-kırmızılı formayla çıktığı 
ikinci lig maçında fileleri hava-
landırdı. 

Galatasaray formasıyla ilk ma-
çına 22. haftada Gaziantep FK 
müsabakasında çıkan İspanyol 

yıldız, ilk golünü Adana Demirs-
por ağlarına gönderdi. 

OSİMHEN'DEN MORATA'YA 
PENALTI JESTİ 

Victor Osimhen, kazanılan 
penaltıyı yeni transfer Alvaro Mo-
rata'ya bıraktı. Sarı-kırmızılı ta-
kım, müsabakanın 11. dakikasın-
da Dries Mertens'in ceza sahasın-

da Semih Güler ile girdiği ikili 
mücadelede yerde kalmasıyla 
penaltı kazandı. Bu sezon penaltı-
ları kullanan Osimhen, yeni 
transfer Morata'ya jest yaparak 
topu takım arkadaşına bıraktı. İs-
panyol yıldız, RAMS Park'ta çıktı-
ğı ilk maçta topu ağlara göndere-
rek iyi bir başlangıç yaptı. AA 

AVRUPA'NIN 5 büyük fut-
bol ülkesi arasında yer alan Al-
manya (Bundesliga), Fransa 
(Ligue 1), İspanya (LaLiga) ve 
İtalya'daki (Serie A) maçlara 
hafta sonu devam edildi. 

İspanya'da Real Madrid, 
İtalya'da Napoli, Almanya'da 
Bayern Münih ve Fransa'da Pa-
ris Saint-Germain (PSG), puan 
tablosunun zirvesinde yer aldı. 

Liverpool'un zirvede bulun-
duğu İngiltere Premier Lig'de 
ise Federasyon Kupası müsabakaları 
nedeniyle karşılaşma oynanmadı. 

REAL MADRİD ÜST ÜSTE İKİNCİ 
KEZ PUAN KAYBETTİ 

LaLiga lideri Real Madrid, derbide 
konuk ettiği Atletico Madrid ile 1-1 be-
rabere kaldı ve art arda ikinci kez puan 
kaybetti. 

Şampiyonluk hedefleyen iki takım, 
Julian Alvarez (penaltıdan) ve Kylian 
Mbappe'nin karşılıklı gollerine sahne 
olan Madrid derbisinden birer puanla 
ayrıldı. 

Real Madrid'de yedekler arasında 
yer alan milli futbolcu Arda Güler, mü-
sabakada süre bulamadı. 

Rakiplerinin puan kaybettiği hafta-
yı iyi değerlendiren Barcelona ise Se-
villa deplasmanında 4-1 galip gelerek 
zirveye bir adım daha yaklaştı. 

Sezonun iddialı takımlarından Ath-
letic Bilbao da evinde Girona'yı 3-0'lık 
skorla geçti. 

Ligde 23 hafta sonunda 50 puan 
toplayan Real Madrid, zirvede yer aldı. 
Atletico Madrid 49, Barcelona 48 ve 
Athletic Bilbao 44 puanla Real Mad-

rid'i takip etti. 
NAPOLİ'DEN ART 

ARDA İKİNCİ BERABER-
LİK 

Serie A lideri Napoli, sa-
hasında Scott McTominay 
ile öne geçtiği Udinese mü-
cadelesinde Jurgen Ekke-
lenkamp'ın golüne engel 
olamadı ve 1-1'lik eşitlikle 
yetinerek art arda ikinci be-
raberliğini yaşadı. 

Milli futbolcu Kenan Yıl-
dız'ın 67 dakika süre aldığı mücadele-
de ise Juventus, konuk olduğu Como'yu 
2-1 yendi. 

Hellas Verona deplasmanında 5-0 
kazanan Atalanta da zirve takibini sür-
dürdü. 

Üst sıralardan kopmamaya çalışan 
Lazio, son sıradaki Monza'yı konuk et-
tiği müsabakadan 5-1 galip ayrıldı. 

Roma ise deplasmanda Venezia'yı 
1-0 yenerek namağlup serisini 8 maça 
çıkardı. Konuk ekipte milli futbolcu 
Zeki Çelik, 90 dakika sahada kaldı. AA

Super Bowl'da Philadelphia 
Eagles şampiyon oldu 
ABD'NİN en büyük spor organi-

zasyonlarından Amerikan Futbolu 
Ligi'nin (NFL) şampiyonluk müca-
delesi Super Bowl'da Philadelphia 
Eagles zafere ulaştı. Louisiana eyale-
tinin New Orleans kentindeki Cae-
sars Superdome'da oynanan müca-
deleye ağırlığını koyan Eagles, üçün-
cü çeyreğin sonlarına kadar rakibi-
ne sayı şansı tanımadı. Eagles, 34-
0'lık seriyle girdiği karşılaşmada 
Chiefs'i 40-22 yenerek 2024 sezo-
nunun şampiyonu oldu. 

Statta 65 bin 719 sporseverin ta-
kip ettiği karşılaşmayı kazanan Eag-
les, 2017'den sonra ikinci kez Lom-
bardi Kupası'nı müzesine götürdü. 
Eagles, Chiefs'e 38-35 yenilerek 
şampiyonluğu kaçırdığı 2022 sezo-
nundaki Super Bowl'un rövanşını da 
almayı başardı. Eagles'ın oyun kuru-
cusu Jalen Hurts, 59. Super Bowl'un 
en değerli oyuncusu (MVP) seçildi. 
Kariyerinde ilk kez MVP ödülünü la-
yık görülen Hurts, 22'de 17 pas isa-
betiyle oynadığı müsabakada 2 sayı 
(touchdown) pası ve 222 yardalık 
pas mesafesi kaydetti. AA

SAMSUN İlkadım Okçuluk Tesisle-
ri'nde düzenlenecek organizasyonda mü-
sabakalar, klasik ve makaralı yayın yanı 
sıra barebow (yalın yay) kategorisinde 
büyükler ve 21 yaş altında gerçekleştire-
cek. 

Türkiye Okçuluk Federasyonu Başkanı 
Abdullah Topaloğlu, 17-23 Şubat tarihle-
rinde Türkiye'nin ev sahipliği yapacağı 
önemli organizasyon öncesi AA muhabiri-
ne açıklamalarda bulundu. 

Topaloğlu, Samsun'da 2025 Salon Fe-
derasyon Kupası ve milli takım seçme ya-
rışması düzenlediklerini hatırlatarak, "Bu 
yılki Salon Okçuluk Avrupa Şampiyonası 
Türkiye'mizde, Samsun'da olacak. Organi-
zasyona 25 ülkeden yaklaşık 300 sporcu-
yu bekliyoruz. Bunlar, Avrupa'nın en iyi 
sporcuları, en iyi durumda olan sporcula-
rı. Tabii ki bizim sporcularımız da iddialı. 
2025 yılının ilk büyük yarışması olacak." 
diye konuştu. 

Milli takımın şampiyonaya hazır oldu-
ğunu belirten Topaloğlu, şöyle devam etti: 

"Bu yarışmaya 36 sporcuyla katılaca-
ğız. Bir yenilik var, barebow diye adlandır-
dığımız yalın yayla yapılan ayrı bir katego-
ri eklendi. O nedenle sporcularımızın sa-
yısı da arttı. Ümit ediyorum ki burada mil-
li takımlarımız iyi sonuçlar, madalyalar 
alacak. Birçok kategoride madalya bek-
lentimiz var. Önemli olan Türkiye'yi, Sam-
sun'u tanıtmak, tüm Avrupa'da Türk ok-
çuluğunun hangi seviyelere geldiğini gös-

termek. Niyetimiz, Türkiye'nin okçulukta 
Avrupa'da söz sahibi bir ülke olduğunu 
hatırlatmak, vurgulamak. Sporcularımıza 
başarılar diliyoruz." 

Topaloğlu, Samsun'daki okçuluk tesi-
sine ayrı bir parantez açarak, "Samsun'da-
ki salonumuz, yine Antalya'daki açık hava 
sahamız gibi dünyada okçuluğa münhasır 
ilk salon. Sadece okçuluk yapılan, okçuluk 
antrenmanlarında, çalışmalarında kulla-
nılan, okçuluğa münhasır bir salon olması 
dolayısıyla gerçekten dünyada çok önemli 
bir yer tutuyor. Burada yıl boyunca süren 
okçuluk etkinliklerimiz var. Gerek Sam-
sunlu okçuların, gerekse olimpik hazırlık 
merkezlerindeki sporcularımızın çalıştığı, 
zaman zaman milli takımlarımızın kamp-
larında kullandığı gerçekten yüz akı bir 
salonumuz. Bununla da iftihar ediyoruz." 
ifadelerini kullandı. 

"TÜRK OKÇULUĞU İYİ YOLDA" 

Abdullah Topaloğlu, Türk okçuluğu-
nun 2020 ve 2024 Olimpiyatları'nda kaza-
nılan madalyalarla kendisini ispat ettiği-
nin altını çizerek, şunları kaydetti: 

"Salon Okçuluk Avrupa Şampiyonası, 
2028 Olimpiyatları yolunda ilk yarışma 
diyebiliriz. Yani olimpik sezonun açılışı. 
Ondan sonra birbirini takip eden birçok 
yarışma olacak. Bu yarışmalarda sporcu-
larımız, 2028'e hazırlanırken formlarını 
bulacak. Biz de eksiklerimizi görüp ta-
mamlayacağız ve en iyi kadroyla 2028'e 
hazırlanacağız. Türk okçuluğu iyi yolda, 
çok daha iyi işler yapacak. Çünkü sporcu-
larımız, gençlerimiz, hocalarımız gerçek-
ten son derece kaliteli ve işlerini iyi yapan 
arkadaşlarımız. Biz de onlarla övünüyo-
ruz. Onların çalışmalarına olanak sağlıyo-
ruz, destekliyoruz. Bir ay sonra da açık 
hava milli takımımızın, olimpik mili takı-
mımızın seçmesi olacak. Ondan sonra da 

yolumuza tüm hızla devam edeceğiz." 
"YILIN EN İYİLERİ"NE ÖVGÜ 
Topaloğlu, 2024 Dünya Okçuluk 

Ödülleri'nde Öznur Cüre Girdi'nin yılın 
kadın para okçusu, Yusuf Göktuğ Er-
gin'in ise yılın antrenörü seçildiğini ha-
tırlattı. Ergin'in üçüncü kez bu ödüle la-
yık görüldüğünü vurgulayan Topaloğlu, 
"Ülkemiz için gerçekten çok büyük bir 
başarı. Kendisiyle gurur duyuyoruz. 
Onun yurt dışındaki çalışmalarını da 
destekliyoruz. Şu an Dünya Okçuluk Fe-
derasyonu tarafından düzenlenen, 60 
üst düzey antrenörün katıldığı bir semi-
nerde ders veriyor. Bu, bizim açımızdan, 
Türk sporu açısından çok önemli. Bir 
Türk'ün, yurt dışında başka ülkelerde 
ders vermeye gidiyor olması bizi haki-
katen gerçekten çok sevindiren, mutlu 
eden bir durum." değerlendirmesinde 
bulundu. AA

Avrupa'nın en iyi okçuları  
Türkiye'ye gelecek 

Derbide berabere kalan Real Madrid, 
LaLiga'nın zirvesindeki yerini korudu 

TÜRK futbolu 
her gün her yıl kö-
tüye gitmekte. Fede-
rasyonlara başkası 
gelse ne fark eder. 
Fark eder mi? Önce 
futbolu bilen futbo-
lun içerisinde temiz ve tarafsız kala-
bilen temiz insanlar gelmeli geçmişi 
şaibeli kirli insanlar artık bu camia-
larda olmamalı. Futbol kulüpleri ken-
dilerini yönetecek yapıları iyi empo-
ze etmeli iyi etüt etmeli. Ayağında üç 
top sektiremeyen kişileri yönetimle-
rine sırf paraları var diye almamalı.  

Futbol oynamayan insanlar futbol 
yorumları yapmamalı. Yazık..! Güzel 
ülkem haksız rekabet içerisinde iki 
takıma kaldı. Diğerlerinin sesi çıkmı-
yor. Sadece Süper lig mi ? Trendyol 
1.lig, 2.lig, 3.lig ve Bölgesel Amatör 
lig ve diğerleri sesi çıkmayanlar.  

Fair-Play örneğini kim yaşatacak 
bize, hangi oyuncu, hangi kulüp, han-
gi başkan, hangi hakem bizler ne za-
man güzellikler içerisinde mutlu ol-
mayı bir beraber olmayı öğreneceğiz. 
Hasret kaldık eski adamlara .. Rah-
metli Süleyman Seba, Özhan Canay-
dın, M.Ali Yılmaz, Özkan Sümer , 
A.Suat Özyazıcı, Hasbi Menteşoğlu 
nurlar içerisinde yatsınlar. Ali Şen, 
Aziz Yıldırım, Faruk Süren, Ergin 
Karlıbel daha niceleri sayamadıkla-
rım onlarca yüzlerce aklı selim in-
sanlar.. Nedir bu kaos bu kargaşa ye-
ter artık..! Futbol futbol olmaktan 
çıktı. Her hafta entrika, aksiyon, sah-
tekarlık diz boyu. Eline mikrofon 
alan her maç sonu futbol yorumla-
mak yerine iftira karalama kampan-
yası yapmakta. Tv' ler halk pazarı 
gibi bilen de bilmeyen de yorumcu-
lardan geçilmiyor. Futbolu konuşan 
yok. Düşman peşindeler.  

Elazığspor, Vanspor, Muş, Bursas-
por, Orduspor 1967, Bursa Nilüfer 
maçında ve daha bir çok illerde hata-
lar yanlışlar.. Artık yeter futbol izle-
mek istiyoruz. Caydırıcı kararlar al-
mak yerine en ağır cezaları  vermek 
gerekiyorsa da verilmeli. İster kulüp 
ister futbolcu, ister başkan, isterse 
hakem, kim olursa olsun sezon ka-
patmaya kadar gitmeli hatta Spor' 
dan men edilmeli. TFF, MHK, TASKK 
ve İllerde görevlerini kötüye kulla-
nan ASKF' ler ve Spor Hizmetleri Mü-
dürleri bir an önce araştırılmalı ve 
haklarında inceleme başlatılmalı. İler 
ki günlerde daha kötü günler bizi 
bekliyor..!

ALI OSMAN OSMA

TÜRK FUTBOLU  
BU DEĞİL

Galatasaray-Adana  
Demirspor maçı yarıda kaldı  

Avrupa'nın en iyi ok-
çuları, Samsun'da dü-
zenlenecek 2025 Sa-
lon Avrupa Şampiyo-

nası'nda mücadele 
edecek. 

Süper Lig'in eski  
ekiplerinden Yeni  

Malatyaspor'da  
önlenemez  

düşüş sürüyor 
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BTK'de "Güvenli  
İnternet Günü"  

etkinliği düzenlendi 
BTK Konferans Salonu'nda "Güvenli İnter

net Günü" nedeniyle etkinlik düzenlendi. 
Karagözoğlu, etkinliğin ortaya çıkışında 

yaptığı konuşmada, güvende hissetmediğinin 
insanın varoluşundan beri değişmeyen ve 
temel ihtiyaçlarından biri olduğunu ifade ed
erek, "Modern insanın en fazla hemhal 
olduğu alanda yani dijital güvenlik sorun
larıyla sınanıyor." dedi. 

 
Bilgi ve iletişim teknolojilerinde yaşanan 

hızlı gelişmelerin, son yüzyılda, çok büyük 
değişimlerin kapılarını araladığını belirten 
Karagözoğlu, internetin, her yerde insanların 
rahatça içerik üretebildiği, bunun da 
ötesinde dünyanın herhangi bir olayda 
yaşanan gelişmelere anında tanıklık ede
bildiği, dünyanın öbür ucundaki insanlar 
saniyeler içinde haberleşebildiği bir mecra 
haline geldiğini anlattı. 

Karagözoğlu, internet özelliklerinin ko
laylıkla ulaşılabildiğini dile getirerek, birçok 
internet kullanıcısının, kişisel verilerinin 
değerini ve bunların koruma ayrıntılarını de
rinlemesine gizlediğini, bu nedenle hiçbir 
zaman tedbirin elden bırakılmaması gerek
tiğini kaydetti. 

 
"İnternetin sunduğu fırsatlar konusunda 

genişleme seçenekleri hedeflerimiz 
arasında" 

Siber zorbalık konusuna da değinen 
Karagözoğlu, "Bilgi Teknolojileri ve İletişim 
Kurumu olarak kullanılanların interneti 
güvenli bir şekilde kullanmalarını sağlamak 
için çalışmalar yürütüyoruz. Kurumumuzun 
ekonomik Güvenli İnternet Merkezi ile inter
netin sadece zararlı olanları değil, sunulan 
olanaklar konusunda da çocuk, genç ve 
ailelerimizin faaliyetlerini artırmayı hede
fleyenlerimiz arasında bulunuyor." değer
lendirmesinde bulundu. 

Karagözoğlu, 14 yıllık bilinçlendirme, 
yardım ve raporla etkin bir şekilde 
sürdürülen Güvenli İnternet Hizmeti'nin 52 
milyon kullanıcıyı aşmasının haklı gururunu 
yaşadıklarını ifade ederek, "Biz bu yola 7'den 
70'e, yakın uzak demeden paramızın her fer
dini, dijital çalışmayı desteklemeyle çıktık. 
diye konuştu. 
İnternet Yardım Merkezi ile internet or

tamında, güvenli ve etkin kullanım kap
samındaki kullanıcıların internet 
ortamlarında yaşadıkları sorunlar için çözüm 
önerileri sunduklarını belirten Karagözoğlu, 
"ALO 141 İnternet Bilgi Destek Hattı ile dijital 
ortamda yaşanan sorunları, hızlı ve alternatif 
bir çözüme kavuşturuyoruz." dedi. 

 
"Güvenli İnternet Günü küresel anlamda 

dönüştürülür" 
BTK Başkan Yardımcısı Abdulkerim Gün 

de Güvenli İnternet Günü'nün ilk olarak 
2004'te Avrupa'da organize edildiğini ve 
küresel bir hareketle dönüştüğünü söyledi. 

 
Çevrim içi güvenlik, siber zorbalık, veri 

güvenliği ve dijital dünyada saklanan birey
lerin çözümleri gibi hayati konuların Güvenli 
İnternet Günü kapsamında dünyanın dört bir 
yanında düzenlenen etkinliklerde konuşul
duğunu dile getiren Gün, şunları kaydetti: 

 
"Çocuklarımızın dijital dünyada karşılaşa

bileceği olumsuzluklar en aza indirmenin 
yolu da yine aileden geçiyor. Bunlar güvenli 
bir ortam sunmak, hangi içeriklere maruz 
kalanlarını bilmek, kontrol altında tutmak ve 
dijitalleşmiş tehlikelere karşı bilinçli olduk
larınız. Böylece, daha güvenli ve güvenli bir 
dijital ekosistemi hep beraber inşa edebili
riz." 

Ulaştırma ve Altyapı Bakan Yardımcısı 
Ömer Fatih Sayan ise, ebeveynlerin sosyal 
medya hesaplarının gizlilik ayarlarının nasıl 
yapılacağını çocuklarına öğretmeleri gerek
tiğini belirterek, "İnternet kullanımını yakın
dan takip etmeli, yaşlarına uygun içeriklerle 
vakit geçirmelerini sağlamalıyız." dedi. 

Sayan, Bilgi Teknolojileri ve İletişim Ku
rumu (BTK) Konferans Salonu'nda düzenle
nen "Güvenli İnternet Günü" etkinliğinin 
açılışında yaptığı konuşmada, 11 Şubat'ın 
"Uluslararası Bilimde Kadın ve Kız Çocukları 
Günü" olduğunu da ifade ederek, bilime katkı 
sunan, azim ve kararlılıkla çalışan tüm kadın
ların ve kız çocuklarının bu anlamlı günlerini 
kutladı. 

 
İnternetin 40 yaş ve üzerindeki bireyler 

için büyük bir mucize olduğunu, Z kuşağı ve 
sonraki jenerasyonlar içinse hayatın ayrıl
maz parçası haline geldiğini bildiren Sayan, 
internet söz konusu olduğunda güvenlik 
konusunun "kırmızı çizgi" haline geldiğini 
söyledi. 

Sayan, dünyadaki internet kullanıcılarının 
çok ciddi bir veri kaynağı olmalarına karşın 
çoğunun bunun farkında olmadıklarına 
dikkati çekerek, "Her internet kullanıcısı in
ternette anbean dijital bir ayak izi bırakıyor. 
Aslında internette kendinize ait verileri pay
laşırken oldukça cimri olmanız gerekiyor. 
Bunlar kişisel bilgiler." diye konuştu.(AA)

Siber suçluların en son trend
leri ve teknolojileri yakalamakta, 
bunları kendi kazançları için kul
lanmakta son derece hızlı olduk
larını söylemek neredeyse bir 
klişe haline geldi. DeepSeek ve 
onun son teknoloji yapay zekâ 
modelleri etrafında yaşanan 
dolandırıcılık hikâyeleri de hızla  
artmaya başladı.  Az bilinen Çinli 
girişimin R1 akıl yürütme mod
eli dünyayı kasıp kavurmaya 
başladığından bu yana, güvenlik 
araştırmacıları bu girişimin 
popülerlik kazanmasından fay
dalanmaya yönelik bir dizi 
dolandırıcılık girişimi tespit etti. 
Bunun yanı sıra DeepSeek gi
zlilik ve güvenlik uygulamaları 
konusunda yoğun bir incele
meyle karşı karşıya kaldı ve 
sadece DeepSeek'in değil  yapay 
zekâ modellerini çevreleyen 
çeşitli riskleri gün ışığına çıkardı. 

 
Hızlı yükselişinin hemen 

ardından DeepSeek, yeni kul
lanıcı kayıtlarını askıya almasına 
neden olan "büyük ölçekli bir 
siber saldırının" hedefi olduğunu 
açıkladı. Bulut siber güvenlik şir
keti WizDeepSeek'e ait olan ve 
API anahtarlarını, sistem günlük
lerini, kullanıcı sohbet istem
lerini ve diğer hassas bilgileri 

yanlışlıkla açık internete ifşa 
eden bir veri tabanı buldu. 
DeepSeek o zamandan beri veri 
tabanını kilitledi. 

 
Siber güvenlik firmaları 

DeepSeek'in yapay zekâ model
lerinin sözde şeytani jailbreak 
saldırılarına karşı hassas 
olduğunu ve güvenlik korkuluk
larının fidye yazılımları da dahil 
olmak üzere kötü niyetli çıktılar 
üretmek ve toksinler ve pat
layıcılar oluşturmak, ayrıntılı tal
imatlar gibi içerikler üretmek 
için alt edilebileceğini tespit etti. 
TikTok ve diğer Çin çevrimiçi 
hizmetlerinde olduğu gibi, 
DeepSeek'in veri toplama uygu
lamaları da Amerika Birleşik De
vletleri, İrlanda, İtalya ve 
Fransa'daki düzenleyici makam
lar da dahil olmak üzere hemen 
incelemeye alındı. 

 
Dikkat edilmesi gerekenler 
 
İster viral yeni bir uygulama 

ister bir sosyal medya platformu 
isterse de yapay zekâ araçlarıyla 
ilgili en son dedikodular olsun 
siber suçlular, en son moda ve 
trendleri taktiklerine dahil et
mekte oldukça ustalar. Kendinizi 
DeepSeek temalı dolandırıcılık

lardan korumak için popüler
liğinden faydalanmaya çalışan ve 
sizi şüpheli bağlantılara tıkla
maya iten eposta veya sosyal 
medya mesajlarına karşı çok 
dikkatli olun.  

 
Gerçekten de yapay zekâ 

araçları son derece ikna edici 
kimlik avı kampanyaları ve diğer 
sosyal mühendislik saldırıları 
oluşturmak için kullanıla
bildiğinden özellikle yatırım fır
satları gibi gerçek olamayacak 
kadar iyi bir şey sunuyorlarsa 

veya aciliyet hissi yaratıyorlarsa 
bu gelen mesajlara şüpheyle 
yaklaşın. Mesajlarda adı geçen 
şirket veya kişiyle doğrulanmış 
kanallar aracılığıyla iletişime 
geçmeniz ve web tarayıcınıza 
yazarak doğrudan resmî web 
sitesine gitmeniz daha iyi olacak
tır. 

 
Çevrimiçi hesaplarınızı 

mümkün olan her yerde iki fak
törlü kimlik doğrulama (2FA) ile 
güçlendirin, böylece siber suçlu
ların kimlik bilgilerinizi ele 

geçirseler bile hesaplarınıza er
işmeleri çok daha zor olacaktır. 
Söylemeye gerek yok, tüm ciha
zlarınızda çok katmanlı güvenlik 
yazılımı kullandığınızdan da 
emin olun. DeepSeek ya da 
başka herhangi bir yapay zekâ 
modeliyle etkileşime girerken 
isimler, eposta adresleri ve has
sas kişisel tercihler de dahil 
olmak üzere girdiğiniz verilere 
dikkat edin. Aynı şey kurumsal 
ve diğer hassas veriler için de 
geçerli.  (AA)

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir Uraloğlu, 
Güvenli İnternet Merkezi'nin, 2012'den bugüne 
kadar, Türkiye genelinde 1642 etkinlikle, yüzde 
70'ten fazlası çocuk olmak üzere, 275 binin üz
erinde kişiye internetin bilinçli, güvenli ve etkin 
kullanımı konusunda eğitim verdiğini bildirdi. 

Uraloğlu, Güvenli İnternet Günü dolayısıyla AA 
muhabirine yaptığı açıklamada, söz konusu günün 
2004'ten bu yana her yıl şubat ayında yaklaşık 150 
ülkede kutlandığını söyledi. 

Türkiye'de 2010'dan itibaren Bilgi Teknolojileri 
ve İletişim Kurumu (BTK) koordinesinde düzenle
nen "Güvenli İnternet Günü"nün, internetin pozitif 
kullanımını teşvik etmek amacıyla tüm paydaşları 
bir araya getirdiğini dile getiren Uraloğlu, "21 yılda 
Güvenli İnternet Günü etkinliklerinin bu kadar 
yaygınlaşmasının altında hiç kuşkusuz internetin 
son yüzyılın en önemli icatlarından biri olması 
yatıyor. Artık internet olmadan bırakın iş yapmayı 
adeta adım dahi atamıyoruz. İnternet teknoloji
lerinin gelişmesi hayatımızı baştan aşağı 
değiştirdi." dedi. 

Uraloğlu, internet teknolojilerinin her gün bir 
yenisi geliştirilen yazılım ve uygulamalarla ticaret
ten sanata, ulaşımdan haberleşmeye kadar hayatın 
bütün alanlarına girdiğini belirtti. 

 
Dijital dünyanın nimetlerinden faydalanmanın 

artık bir zorunluluk haline geldiğine işaret eden 
Uraloğlu, şunları kaydetti: 

"Ancak dijital dünyanın sunduğu sayısız fırsatın 
yanı sıra maalesef karanlık bir yüzü de bulunmakta. 
İnternet, bilgiye erişimi kolaylaştırırken, aynı za
manda dezenformasyonun ve yanlış bilgilerin yayıl
masına da neden oluyor. Bu noktada 2010'da BTK 
eliyle başlattığımız bu tür etkinliklerle, çocuklar ve 
gençler başta olmak üzere, tüm kullanıcılara 
güvenli bir internet ortamı sağlanmasını 
amaçladık." 

 
"İnternetin bilinçli, güvenli ve etkin kullanımı 

için destek sağlıyoruz" 
Uraloğlu, BTK'ye, güvenli internet kapsamında 

internetle ilgili gelişmeleri takip etmek, yeni poli
tikalar üretmek, çocukların ve gençlerin internetin 
sunduğu imkanlardan etkin şekilde yararlanırken 
internetin risklerine karşı da güvende olmalarını 
sağlamak için çalışmalar yapma görevini verdik
lerini anlattı. 

 
Bu çalışmaları daha da etkin kılabilmek için yine 

Kurum bünyesinde Güvenli İnternet Merkezi'ni 
kurduklarını dile getiren Uraloğlu, şu bilgileri pay
laştı: 

 
"Güvenli İnternet Merkezi, 2012'den günümüze 

kadar, Türkiye genelinde 1642 seminer ve eğitimle, 
yüzde 70'ten fazlası çocuklar olmak üzere, 275 
binin üstünde kişiye internetin bilinçli, güvenli ve 
etkin kullanımı konusunda eğitimler verdi. 
2017'den bu yana 'internetyardim.org.tr' web sitesi 
ve ALO 141 Güvenli İnternet Destek Hattı üz
erinden de vatandaşlarımıza internetin bilinçli, 
güvenli ve etkin kullanımı konusunda destek sağlıy
oruz. 20172024 yıllarında internet sitemiz üz
erinden gelen 61 bin 161 soruyu yanıtlarken, 
2019'da faaliyete geçen ALO 141 Güvenli İnternet 
Bilgi Destek Hattı üzerinden bugüne kadar yaklaşık 
426 bin çağrıya cevap verdik." 

 
Uraloğlu, Türkiye'nin yaklaşık 75 milyon sosyal 

medya kullanıcısıyla dünyada bu alanı takip açısın
dan 5. sırada bulunduğunu ifade ederek, küresel 
düzeyde sosyal medya platformlarında günlük 
vakit geçirme süresi 6,5 saat iken, Türkiye'de 
bunun 7 saat olduğunu söyledi. 

 
Söz konusu alanın tüm toplumun huzuru ve 

sağlığı açısından göz ardı edilmemesi gerektiğini 
vurgulayan Bakan Uraloğlu, şöyle devam etti: 

 
"Özetle sosyal medya ve online oyunların gençler 

üzerindeki olumsuz etkileri, göz ardı edilemeyecek 
kadar ciddi bir sorun haline gelmiştir. Bu sorunun 
çözümü için hepimizin üzerine düşen görevler 
vardır. Bireysel, aile ve toplumsal düzeyde farklı ön
lemler alınmalı. Aileler, çocuklarının internet kul
lanımını yakından takip etmeli ve onları bu konuda 
bilinçlendirmeli. Okullarda, öğrencilere dijital 
okuryazarlık eğitimi verilmeli ve internetin güvenli 
kullanımı konusunda farkındalık oluşturulmalı. Biz 
ise bu tür içeriklerin yayılmasını engellemek için 
yasal düzenlemeler yapmalı ve internet servis 
sağlayıcılarının, sosyal ağ platformlarının sorumlu
luklarını artırmalıyız." 

 
"Ülkeler sert önlemler alıyor" 
Uraloğlu, son yıllarda ABD'den İngiltere'ye, Avus

tralya'dan Hindistan'a kadar birçok ülkenin çocuk
lar için sosyal medya platformlarıyla ilgili 
düzenlemeler yaptıklarını belirterek, "Yaş sınırla
masından akıllı telefon kullanımının yasaklan
masına kadar başta gençler olmak üzere tüm 
vatandaşları korumak amacıyla çok sert önlemler 
dahi alıyorlar. Bu noktada bizim gündemimizde de 
16 yaş altındaki çocuklarımızı sosyal medya ve on
line oyunların zararlarından korumak için bir 
çalışma var." diye konuştu.(AA)

DeepSeek temalı 
dolandırıcılıklara dikkat 

Güvenli İnternet Merkezi, eğitimlerle 
275 binin üzerinde kişiye ulaştı 

Siber suçlular, DeepSeek üzerinden para kazanmayı amaçlayan saldırılar 
başlatmak için zaman kaybetmediler. Siber güvenlik şirketi ESET, 

DeepSeek temalı dolandırıcılıklardan korumak için dikkat edilmesi 
gerekenler hakkında bilgilendirmede bulundu, önerilerini paylaştı. 

Akademisyenler Santorini 
Yanardağı'nda olası  

patlamayı değerlendirdi 
Üniversiteden 

yapılan açıklamada 
görüşlerine yer verilen 
Ege Üniversitesi Ede
biyat Fakültesi Arke
oloji Bölümü Öğretim 
Üyesi Doç. Dr. Mehmet 
Nezih Aytaçlar, San
torini'de geçmişte 
yaşanan büyük patla
manın bölgedeki etki
lerine dikkat çekti. 

Aytaçlar, Santorini Yanar
dağı'nın 3650 yıl önce pat
ladığını belirterek, "Ada 
yuvarlak bir şekle sahipken, 
patlama sonucunda dörtte 
üçü yok olmuş ve 
günümüzdeki C şeklini 
almıştır. Bir dizi tsunami 
olduğunu biliyoruz. Bizim 
tespit edebildiğimiz izlerden 
bir tanesi Çeşme'de 
Bağlararası Höyüğü'nde bulu
nan tsunami kalıntılarıdır. 
Urla Sahilinin güneyinde 
kalan kıyıların tümünde bu 
tsunaminin etkilerinin 
olduğunu tahmin ediyoruz." 
ifadelerini kullandı. 

Santorini'de gerçekleşebile
cek büyük bir patlamanın 
sadece Türkiye'yi değil, tüm 
dünyayı etkileyeceğini vurgu
layan Aytaçlar, şunları kay
detti: 

"M.Ö. 1600'lerde oluşan 
eski patlama sırasında, kutu
plardaki buzullaşmalar artış 
gösteriyordu. Hatta Kanada'
daki sekoya ağaçlarının hal
kaları daralıyor, bu da o 
ağaçların birkaç yıl boyunca 
düzenli güneş ışığı 
göremedikleri anlamına 
geliyor. Patlama sonucunda 
bir takım sülfürler açığa 
çıkıyor ve bu sülfür yağmurla 
sülfürik asit olarak yeryüzüne 
iniyor, bu da tarımı 
mahvediyor. M.Ö.1600'lerde 
olan patlamaya benzer bir 
patlama olursa, diğer ciddi 

tehlike iklimsel kriz olur. Bu 
patlama, ciddi bir iklimsel 
değişikliğe yol açar ve bu yal
nızca Türkiye için değil, 
dünya için tehlike yaratır." 

Ege Üniversitesi Edebiyat 
Fakültesi Coğrafya Bölümü 
Fiziki Coğrafya Anabilim Dalı 
Doktor Öğretim Üyesi Aylin 
Karadaş ise büyük volkanik 
patlamaların uzun süreli at
mosferik etkilerine dikkat 
çekti. 

Karadaş, şiddetli bir patla
mada atmosfere yayılan kül
lerin uzun yıllar havada asılı 
kalabildiğini belirterek, 
"Güneş ışınlarının yeryüzüne 
ulaşmasını engelleyerek sı
caklıkların düşmesine yol 
açıyor. Santorini'nin geçmişte 
benzer bir patlama yaşadığını 
biliyoruz. Ege kıyılarında yap
tığımız sondaj çalışmalarında, 
alüvyal sedimanlar arasında 
Santorini'nin eski patla
malarına ait küllerine rast
ladık." ifadelerini kullandı. 

Karadaş, Santorini'de bir 
takım volkanik hareketler 
olduğunu ancak henüz yüz
eye yakın bir magma 
hareketliliğinin gözlemlen
mediğini belirterek, "Magma 
5 kilometre kadar derinde 
etkinlik gösteriyor. Şiddetli 
bir volkanik patlamanın 
gerçekleşmesi için magmanın 
yüzeye doğru yükselmesi 
gerekmekte." dedi.(AA)
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